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WYDAWCA GMINNY OŚRODEK KULTURY w LIPNIE 

W Hotelu - Restauracji Raz Dwa Trzy w Lipnie odbył kolejny Przegląd Wid -
wisk Wielkanocnych i Plastyki Obrzędowej. Atrakcji było mnóstwo. 
Od początku irnprezy na brak wrażeń nikt nie rnógł narzekać. Były występy grup szkolnych 
oraz dziecięcych zespołów folk/,orystycznych. Kolorowe stoły przygolowane przez kola gospo­
dyń wiejskich kusiły amatorów świątecznych wypieków. Wystąpił leż zespól śpiewaczy Wrzos 
z Kąkolewa i grupa Anny Markiewicz z Bukówca Górnego. 
Wszyscy chętni rnogli degustować doskonale potrawy oraz zakupić oryginalne -wykonane 
ręcznie - ozdoby świąteczne. 
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U-w-aga 
Młodzi Rolnicy! 

Od 26 kwietnia nowy nabór wniosków o przyznanie 
premii młodym rolnikom 

W tym roku Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa będzie przyjmowała wnioski o przyznanie po­
mocy z działania „Ułatwianie startu młodym rolnikom" od 
26 kwietnia do 24 czerwca. Szacuje się, że „młodych rolni­
ków" zainteresowanych otrzymaniem pomocy w tegorocznym 
naborze będzie, podobnie jak w ubiegłym roku, bardzo wielu. 
Tym bardziej jest to prawdopodobne, że nowe rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, określające tegoroczne 
zasady przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
,,Ułatwianie startu młodym rolnikom", wprowadza bardzo ko­
rzystne zmiany dla rolników. 

Wnioski mogą składać WSZYSCY MŁODZI ROLNI­
CY, którzy już prowadzą gospodarstwa rolnicze, bez względu 
na sposób ich nabycia, o ile od rozpoczęcia działalności rolni­
czej do dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy nie upły­
nie więcej niż 12 miesięcy, a do momentu wydania decyzji o 
przyznaniu pomocy - nie więcej niż 18 miesięcy. 

W tegorocznym naborze zmienia się tryb przyznawania po­
mocy. Każdy wniosek będzie poddawany ocenie punktowej 
według następujących trzech kryteriów: powierzchni użytków 
tworzonego gospodarstwa, kwalifikacji zawodowych wniosko­
dawcy oraz stopy bezrobocia w powiecie, w którym znajduje 
się gospodarstwo. O kolejności przyznawania pomocy będzie 
decydowała suma przyznanych punktów, a nie jak dotychczas 
kolejność złożenia kompletnego i poprawnego wniosku. 

O pomoc mogą ubiegać się osoby, które nie ukończyły 40 
roku życia a planują gospodarowanie lub już gospodarują na 
własny rachunek. Mogą oni skorzystać z jednorazowej premii 
w wysokości 75 tysięcy zł. Warunek - muszą legitymować się 
wykształceniem gwarantującym dobre przygotowanie do za­
wodu rolnika lub odpowiednim stażem pracy w rolnictwie. 
Istnieje także możliwość uzupełnienia wykształcenia w ciągu 
trzech lat od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy. 
Wymagana powierzchnia UR w przejmowanym lub w mowo 
utworzonym gospodarstwie musi wynosić średnią wielkość 
gospodarstw w kraju , która wynosi I 0,23 ha i nie jest więk­
sza niż 300 ha. W skład tej powierzchni wchodzą grunty, które 
rolnik posiada albo planuje przejąć. Do tej wielkości można 
doliczyć grunty dzierżawione z Agencji Nieruchomości Rolnej 
i Jednostek Samorządu Terytorialnego, czyli Urzędu Gmin, z 
tym że umowa dzierżawy musi być podpisana na minimum 5 
lat. Nowością w tym roku jest możliwość dzierżawy ziemi od 
osób prywatnych. W tym przypadku umowa musi mieć form<t 
aktu notarialnego lub musi mieć datę pewną. Długość trwania 
tej umowy to min. IO lat. Wnioski można składać w Oddzia­
łach Regionalnych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa osobiście lub listem poleconym. 

Zachęcam wszystkie młode osoby posiadające, lub planu­
jące przejąć gospodarstwo - spełniające warunki do składania 
wniosków tym bardziej, że jest to najprawdopodobniej ostatni 
nabór wniosków w tym okresie budżetowym .. 

Szczegóły oraz pomoc w wypełnianiu wniosków można 
uzyskać w biurze gminny Wielkopolskiego Ośrodka Doradz­
twa Rolniczego w Lipnie przy ulicy Powstańców Wlkp. 7 

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
ZD Leszno 

liona Górska 

Z -w-izytą j 
-w-Gininie Lipno 

W dniach 27-31 marca br. 
na zaproszenie Stowarzysze­
nia WOKiSS (Wielkopolski 
Ośrodek Kształcenia i Stu­
diów Samorządowych) do 
Wielkopolski przybyła gru­
pa ukraińskich samorządow­
ców z Obwodu Winnickiego. 
W składzie delegacji znalazł 
się przedstawiciel gminy 
wiejskiej Demiwka, z którą 
Gmina Lipno współpracu­
je od 2009 roku, Pan Bew­
zjuk Oleksandr Wasylowycz 
- Przewodniczący Wsi. 

We wtorek 29 marca br. 
gość z Ukrainy spotkał się 
z władzami naszej Gminy. 
Dzień rozpoczął się od zwie­
dzenia Zakładu Zagospoda­
rowania Odpadów w Trzeba­
n i. To największa tego typu 
inwestycja w regionie lesz­
czyńskim, na którą złożyło 
się wspólnie 18 gmin. Także 
Gmina Lipno ma swój wkład 
w budowę i funkcjonowanie 
Zakładu, gdyż na rekulty­
wację składowiska w Trze­
bani przeznaczyła dotację 
w wysokości 237 653 zł oraz 

za kwotę blisko 960 tysię­
cy złotych zakupiła udziały 
MZO w Lesznie. Następnie, 
Pan Bewzjuk zapoznał się 
z funkcjonowaniem dwóch 
dużych firm naszego regio­
nu, które swoim zasięgiem 
wykraczają daleko poza 
granice naszego kraju i rów­
nież działają na wschodzie 
Europy: Agregaty Fogo i 
Astromal. Nasz gość udał się 
także z wizytą do niedawno 
zmodernizowanej ·strażnicy 
OSP Wilkowice. Spotkanie 
zakończyło się wspólnym 
obiadem. Wójt Gminy Lipno, 
Pan Mariusz Homski i Prze­
wodniczący Wsi Demiwka, 
Pan Oleksandr Bewzjuk, 
wyrazili chęć pogłębienia 
współpracy, czego dowodem 
będzie planowana wizyta 
dzieci z Demiwki w Gminie 
Lipno. 

Słowa podziękowania 
kierujemy do firm Fogo i 
Astromal oraz do OSP Wil­
kowice za pełne serdeczno­
ści i otwartości przyjęcie nas 
w swoich siedzibach. u.G. 
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In-w-estycje na terenie G1niny Lipno 
Nadszedł czas wiosny, ruszyły prace w ogródkach, 

ale nie tylko. Na terenie naszego gospodarstwa Gmin­
nego następują także zmiany. Nie ma miejscowości, 
w której by się coś nie działo. Trwają rozpoczęta dzia­
łania, kolejne etapy inwestycji, ale zaczynają się też 
nowe. Włodarze naszej Gminy starają się aby w każdej 
miejscowości były podejmowane prace, które podniosą 
wizerunek Gminy Lipno. 

Poszczególne prace realizowane są w poszczególnych miej­
scowościach. 

W Górce Duchownej trwają prace 
• wyłożenia kostki brukowej chodnika od posesji nr 35 do posesji 
nr42, planowane jest wyłożenie drogi z trylinki do posesji nr77. 
W Gronówku prowadzona jest 
• budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem (Gmina wystąpiła do 
Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa o pozwolenie 
aby powyższa inwestycja mogła być przeprowadzana na terenie 
Agencji. W obecnej chwili trwają przygotowania dokumentacji 
odnośnie przejęcia terenu na własność Gminy). 
W Klonówcu planowane jest 
• wyłożenie kostki brukowej na istniej cym chodniku. 
W Koronowo planowana jest 

• wymiana kostki brukowej na chodniku. 
W Lipnie trwają prace związane z 
• przygotowaniem budowy sanitariatów stałych w Parku, 
• budową kanalizacji etap II, 
• planowaną budową „Orlika", 
• wymianą krawężnika na ulicy Powstańców Wielkopolskich 
przez całą długość, 
• częściową wymiana chodnika na kostkę brukową, 
• wymianą pieca centralnego ogrzewania w Szkole Podstawo­
wej i Gimnazjum, 
• wylaniem w miejscu budowy kanalizacji asfaltu. 
W Mórkowie, Goniembicach Żakowie i Radomicku 
planowany jest 
• zakup wyposażenia w świetlicy wiejskiej. 
W Ratowicach planowane jest 
• wykonanie ogrzewania w świetlicy wiejskiej, 
• budowa boiska sportowego (na co Gmina otrzymała dotację 
z Urzędu Marszałkowskiego). 
,, 

W Smyczynie planowany jest 
• zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, 
• remont i rozbudowa świetlicy wiejskiej. 
W Sulejewie planowane jest 
• wyposażenie i malowanie świetlicy wiejskiej, 
• utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej. 
W Wilkowicach trwa 
• wymiana pokrycia dachowego na sali wiejskiej, 
• utwardzenie placu parkingowego przy kościele św. Marcina. 
W Wyciążkowie 
• remont dachu na magazynie sprzętu sportowego, 
• zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, 
• kompleksowy remont świetlicy wiejskiej z tarasem. 

Na terenie Gminy Lipno w bieżącym roku planowane są tak­
że działania o większych gabarytach. Inwestycje te zagwaran­
tują nie tylko większą ilość wpływów ale także nowych miejsc 
pracy dla naszych mieszkańców. 

W tym roku na terenie Gminy Lipno mają powstać dwie hale 
produkcyjne 3. OOO i 2. OOO m 2 Po przeprowadzonych rozmo­
wach Wójt Gminy Mariusz Romski przekonał przedsiębiorców, 
aby inwestowali w naszej Gminie. Przedsiębiorcy zdecydowa­
li się nie odchodzić do strefy I.D.E.A. lecz pozostać u nas, co 
stwarza około 50 miejsc pracy. 

Także w Wilkowicach trwają przygotowania do budowy super­
marketu „Dino" oraz punktu gastronomicznego „Smakosz". Oby­
dwa przedsięwzięcia mają być zrealizowane jeszcze w tym roku. 

W stolicy naszej Gminy także szykują się w najbliższym 
czasie zmiany. Na ulicy Spółdzielczej powstanie punkt handlo­
wy firm Agro-Handel, który będzie się zajmował sprzedażą 
maszyn rolniczych i budowlanych. 

Gmina w najbliższym czasie chce zakupić ciągnik z przy­
czepą, z turem i pługiem do odśnieżania, aby zmniejszyć koszty 
prac zlecanych prywatnym firmom. 

Rozpoczęto rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnych 
Skarbu Państwa dotyczące terenu 36 ha w Maryszewicach prze­
znaczonych pod działalność gospodarczą. W obecnej chwili in­
westorzy zainteresowani są zakupem 28 ha terenu od Agencji. 

W przyszłym roku planowana jest budowa hali produkcyj­
nej w Mórkowie 2. OOO m 2 , co stwarza kolejne miejsca pracy. 

U.G. 

Scieżka rowerowa w Wilkowicach, FILIA BIBLIOTECZNA 
W WILKOWICACH 

OGŁASZA KONKURS DLA 
PRZEDSZKOLAKÓW ORAZ UCZNIÓW 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ: 

a kanalizacja deszczowa w Lipnie 
W czwartek 24 lutego 2011 r. w Poznaniu Wójt Gminy Lipno podpi­

sał dwie umowy, które Samorząd Województwa Wielkopolskiego zawarł 
z Gminą Lipno. 

Pierwsza z umów dotyczy operacji 
,,Budowa kanalizacji deszczowej na osie­
dlu w Lipnie etap II" realizowanej z udzia­
łem środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007-2013; Działanie 321 „Pod­
stawowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej"). W ramach projektu planuje się 
budowę ponad 1,5 km kanalizacji desz­
czowej. Na ten cel Gminie Lipno została 
przyznana pomoc w wysokości ponad 500 
tysięcy złotych. Realizacja operacji plano­
wana jest w latach 2012-2013. Całkowity 
koszt zadania wynosi ok. 1,2 mln złotych. 

Tego samego dnia Pan Wójt Mariusz 

Romski podpisał umowę na realizację 

operacji „Budowa ścieżki rowerowej przy 
ul. Lipowej w Wilkowicach" w ramach 
działania „Odnowa i Rozwój Wsi" ob­
jętego Programem Rozwoju Obszarów 
wiejskich na lata 2007-2013. Do zakre­
su planowanych prac należy poszerze­
nie ścieżki wraz z wymianą nawierzchni 
oraz budowa ścieżki rowerowej wraz 
z odwodnieniem. Operacja dotyczy całej 
długości ulicy Lipowej w Wilkowicach. 
Na ten cel wydana zostanie kwota około 
I mln zł, z czego ponad 430 tysięcy zło­
tych, będzie przyznane Gminie w ramach 
podpisanej umowy. Realizacja operacji 
planowana jest na rok 2012. u.G. 

NA NAJLEPSZEGO CZYTELNIKA 
WARUNKJEM WZIĘCIA UDZIAŁU 

W KONKURSIE 

JEST POSIADANIE KARTY CZYTELNIKA 

W FILII BIBLIOTECZNEJ A TAKŻE 

WYPOŻYCZANIE I CZYTANIE KSIĄŻEK 

Z LITERATURY PIĘKNEJ 

ORAZ POPULARNO-NAUKOWEJ 

KONKURS BĘDZIE TRWAŁ OD 
1.04.2011 r. - 1.09.2011 r. 

ZWYCIĘŻĄ OSOBY, KTÓRE PRZECZYTAJĄ 
NAJWIĘCEJ KSIĄŻEK 

W CZASIE TRWANIA KONKURSU. 

Cele konkursu: 
• Popularyzacja czytelnictwa 

• Doskonalenie języka polskiego 
• Rozbudzenie potrzeby kontaktu 

ze słowem pisanym a przez to 
wrażliwości na dobro i piękno 
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Zmieniamy umowy 
na korzyść Gminy 

Wójt Gminy Lipno, Pan Mariusz Homski wraz z pracownikami urzędu 
szuka rozwiązań mających na celu poprawę sytuacji finansowej Gmi­
ny. 

Analizie podlegają zawarte umowy, porozumienia i zobowiązania cią­
żące na Gminie. Jak się okazuje, nie wszystkie podjęte wcześniej decyzje 
wpływają na korzyść naszej Gminy. Tak było z umowami, które zobowiązy­
wały Gminę do pokrywania kosztów np. zaopatrzenia w wodę czy dostawę 
energii elektrycznej. 

Wobec czego Gmina Lipno postanowiła dokonać zmian kompleksowych 
miedzy innymi dotyczących dostawy energii do sześciu przepompowni ście­
ków (dwie w Gronówku i cztery w Wilkowicach), stacji zlewczej w Mary­
szewicach. 

Działania te pozwoliły na zmniejszenie kosztów o kwotę 14 102,26 
złotych, gdyż tyle Gmina zmuszona była zapłacić w roku 201 O za zużycie 
energii elektrycznej i wody dostarczanych do urządzeń 

kanalizacyjnych. 
Warto też wspomnieć o zmniejszeniu się ponoszonych przez Gminę 

kosztów sporządzania projektu decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Jest to wynikiem zmiany 
urbanisty wpisanego na listę Izby Samorządu Zawodowego Architektów, 
sporządzającego ww. projekty. 

U.G. 

Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie 
oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnie 

zaprasza na: 

SPOTKANIE AUTORSKIE 
z HABIBI 

(ROBERTEM KARWAT) 
9 maja godz. 9.15 GOK Lipno 

SPOTKANIE Z BAŚNIĄ dla dzieci w wieku przedszkolnym 
oraz klas 1-3 szkół podstawowych, oparte na książkach „Pióra motyla" 

i „Pyzia i przyjaciele" oraz wierszach i piosenkach 
z tomiku „Już za chwilę ... ". 

9 maja godz. 10.30 GOK Lipno 
MIŁOŚĆ ALBO DEMONY - oparte na książkach „Drugie skrzydło", 
„Pióro motyla", Dziewczyny z marzeń" oraz wierszach i piosenkach 

z tomiku „Już za chwilę ... " spotkanie w ramach autorskiego programu 
TERAPIA MIŁOŚĆIĄ z młodzieżą z klas 4-6 szkół podstawowych, 
dotyczących problemów emocjonalnych oraz profilaktyki uzależnień 

od substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, dopalacze). 

Na obydwa spotkania zostały zaproszone dzieci i młodzież z naszej Gminy, 
również serdecznie zapraszamy zainteresowanych mieszkańców 

o przybycie na spotkanie autorskie. Na pewno warto! 
Zapraszamy! 

Zmiany 
w opłatach adiacenckich 

W dniu 9 marca br., zgodnie z rozstrzygnię­

ciem wcześniej przeprowadzonego przetargu 
nieograniczonego, Wójt Gminy Lipno zawarł 

umowę z biurem wycen i obrotu nieruchomo­
ściami, które będzie sporządzało operaty sza­
cunkowe na zlecenie Gminy. Dzięki zmianie 
rzeczoznawcy, Gmina uzyskała dodatkowe 
oszczędności, bowiem zmniejszyły się ponoszo­
ne przez nią koszty ustalenia opłaty adiacenckiej. 
Przykładowo, za wykonanie operatów dla celów 
ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej należnej 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowo­
dowanego wybudowaniem urządzeń infrastruk­
tury technicznej - za jedną nieruchomość, cena 
wynosiła uprzednio 353,80 zł brutto, a obecnie 
wynosi 246,00 zł brutto. Podobnie jest w sytuacji 
wykonania operatów szacunkowych dla celów 
ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej należ­

nej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
spowodowanego jej podziałem - cena za każdą 
nowopowstałą działkę wynosiła 341 ,60 zł brutto, 
a obecnie wynosi maks. 246,00 zł brutto. Biorąc 
pod uwagę średnią ilość rocznie zlecanych przez 
Gminę operatów, okazuje się, że zmiana rzeczo­
znawcy przynosi Gminie oszczędności w wyso­
kości około 12 tysięcy złotych w skali roku. 

Zmieniła się wysokość stawki procentowej 
naliczanej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 
nieruchomości na skutek wybudowania urządzeń 
infrastruktury technicznej. Co prawda, uchwała 
zmieniająca wysokość stawki procentowej zosta­
ła przyjęta przez Radę Gminy Lipno jeszcze w 
listopadzie 2009 roku, ale dopiero od niedawna 
zmiana ta stała się odczuwalna dla właścicieli 
nieruchomości znajdujących się na terenie naszej 
Gminy. Stawka procentowa opłaty adiacenckiej 
z tytułu wzrostu nieruchomości na skutek wybu­
dowania urządzeń infrastruktury technicznej wy­
nosi 30% różnicy między wartością, jaką nieru­
chomość miała przed wybudowaniem urządzeń 
infrastruktury technicznej, a wartością, jaką nie­
ruchomość ma po ich wybudowaniu. Poprzednia 
stawka procentowa wynosiła 50%. u.o. 

APEL DO ROWERZYSTÓW 
I PIESZYCH 

Od niedawna mamy długo oczekiwane 
ocieplenie. Z tym jednak związany jest wzmo­
żony ruch rowerzystów a także pieszych. 

Dlatego apeluję do wszystkich użytkowni­

ków dróg o bezpiecznąjazdę. 
Zwracam się szczególnie do rowerzystów i 

pieszych, aby zadbali o to, by byli widoczni na 
drodze - by mieli odblaski na ubraniach i rowe­
rach. Im więcej takich znaków, tym bezpiecz­
niej. Tym większe szanse no to, by zostać za­
uważonym przez innych użytkowników dróg. 

Wszystkie artykuły odblaskowe nie kosztu­
ją dużo a znacznie poprawiają bezpieczeństwo 
użytkowników dróg. Zadbajmy o bezpieczeń­
stwo, szczególnie dzieci i młodzieży szkolnej. 

Dziękuję za rozwagę 
Przewodniczący Rady Gminy Czesław Fedyk 
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Spłacamy raty 
Gmina Lipno spłaca kredyty 

i pożyczki zaciągnięte w po­
przednich latach na realizację 

inwestycji. Każde przedsię­

wzięcie pociąga za sobą koszty, 
czy jest to budowa kanalizacji, 
remont dróg, modernizacja 
świetlic wiejskich, czy budowa 
oświetlenia ulicznego. Choć 

Gmina realizuje zadania w ra­
mach programów pomocowych 
Unii Europejskiej, to i tak zmu­
szona jest na ten cel pozyskać 
fundusze z zewnątrz. Sytuacja 
ta spowodowana jest specyfiką 
współfinansowania ze środków 
unijnych - najpierw beneficjent 
musi w całości pokryć koszty 
inwestycji, by w późniejszym 
terminie uzyskać refundację 

części poniesionych kosztów. 
W roku 20 I O Gmina rozpoczęła 
lub kontynuowała wiele zadań 
inwestycyjnych (m.in. moderni­
zacja remizy OSP, budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej, 
remont dróg), na które zacią­
gnięte zostały kredyty i pożycz­
ki. Efektem tego jest stan za­
dłużenia Gminy, który obecnie 
wynosi blisko 6,5 mln złotych, 
czyli o około 2 mln złotych 

więcej, niż w roku ubiegłym. W 
2011 roku raty pochłoną około 

1,6 mln złotych z budżetu Gmi­
ny. W pierwszym kwartale br. 
Gmina spłaciła ponad 625 ty­
sięcy złotych. W lutym została 
spłacona kwota w wysokości 
130 tysięcy złotych. 120 tysię­
cy złotych wynosiła pierwsza 
rata kredytu zaciągniętego na 
zadanie Modernizacja budynku 
OSP w Wilkowicach. Całkowi­
ta kwota zaciągniętego kredytu 
wynosiła 460 tysięcy złotych, a 
jego spłata przewidziana jest do 
2013 roku. 

Na spłatę pierwszej raty 
zobowiązania kredytowego na 
dofinansowanie zadania Prze­
budowa drogi powiatowej Go­
niembice - Wyciążkowo realizo­
wanego przez Powiat Leszczyń­
ski, Gmina Lipno przekazała I O 
tysięcy złotych. W sumie 200 
tysięcy złotych ww. kredytu zo­
bowiązani jesteśmy spłacić do 
roku 2014. 

Tylko w miesiącu marcu 
na spłatę kredytów i pożyczek 
wydane zostały ponad 442 ty­
siące złotych. Na kwotę ponad 
137 tysięcy złotych składają się 
raty pożyczek zaciągniętych na 
zadania: 

I) Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Wilkowicach rejon 

ulicy Lipowej etap III; 
2) Budowa kanalizacji sani­

tarnej z przykanalikami w Wil­
kowicach etap II. 

305 tysięcy złotych Gmi­
na Lipno musi przeznaczyć na 
spłatę rat kredytów inwestycyj­
nych zaciągniętych na sfinanso­
wanie: 

- budowy kanalizacji w miej­
scowości Wilkowice etap III; 

- budowy sieci wodociągo­
wej Lipno-Klonówiec i budowy 
dróg z odwodnieniem na osie­
dlu w Lipnie; 

- sfinansowanie wniesienia 
wkładów pieniężnych w za­
mian za objęcie udziałów w ka­
pitale zakładowym Miejskiego 
Zakładu Oczyszczania sp. z o.o. 
w Lesznie; 

- budowy kanalizacji sanitar­
nej w przykanalikami w Gro­
nówku - etap I; 

- budowy kanalizacji sanitar­
nej z przykanalikami w Wilkowi­
cach rejon ul. Święciechowskiej 
i rejon ul. Lipowej - etap II; 

- budowy sieci wodociągowej 
dla Mórkowa - wjazd; 

- budowy sieci wodociągowej 
z przyłączami w Wilkowicach 
- rejon ul. Szkolnej; 

- budowy kanalizacji w miej-
scowości Mórkowo; 

- budowy kanalizacji w miej­
scowości Lipno; 

- budowy świetlic wiejskich z 

zapleczem sportowo-rekreacyj­
nym w Klonówcu i Goniembi­
cach. 

Wójt Gminy Lipno dokłada 
wszelkich starań, by zła kondy­
cja finansowa Gminy nie spo­
wodowała zastojów w realizacji 
inwestycji. Gmina kontynuuje 
prace związane z budową sieci 
kanalizacji sanitarnej w Lip­
nie. Realizacja nowych zadań 
wymaga szukania rozwiązań, 
które w jak najmniejszym stop­
niu obciążą budżet gminny. Do 
chwili obecnej Wójt Mariusz 
Homski nie zaciągnął żadnej 

kolejnej pożyczki, czy kredytu. 
Planowane prace przy założe­
niu nowego krawężnika oraz 
położeniu nowego chodnika, 
będą wykonywane wspólnymi 
siłami Gminy i Starostwa. Na 
remont chodników położonych 
przy drogach powiatowych na 
terenie Gminy Lipno, przezna­
czona już została kwota w wy­
sokości 60 tysięcy złotych, a w 
niedługim czasie Wójt skieruje 
uchwałę w sprawie zwiększenia 
tej kwoty o kolejne 50 tysięcy, 
co pozwoli na wykonanie prac 
na szerszą skalę. Każda inwe­
stycja pociąga za sobą koszty, 
ale nie musi być to równoznacz­
ne z koniecznością zaciągnięcia 
kolejnych kredytów i pożyczek, 
zwłaszcza, że rat do spłat mamy 
wiele. u.a. 

Wielkopolska Odnowa Wsi 
Gmina Lipno przystąpiła do Pro­

gramu „Wielkopolska Odnowa Wsi" 
związanego z zagospodarowaniem prze­
strzeni publicznej oraz utrzymaniem, 
odbudową i poprawą dziedzictwa kultu­
rowego obszarów wiejskich. 

Celem Programu, nad którym nadzór 
sprawuje Marszałek Województwa Wiel­
kopolskiego, jest pobudzenie aktywności 
mieszkańców obszarów wiejskich nasze­
go województwa. Wójt Gminy Lipno do 
udziału w Programie zgłosił 8 sołectw: Tar­
gowisko, Ratowice, Koronowo, Gronówko, 
Smyczynę, Wyciążkowo, Goniembice i Ża­
kowo. Uczestnictwo w Programie sołectwa 
wymaga m.in. utworzenia Grupy Odnowy 
Wsi w składzie min. 5 osób wraz z wybo­
rem z danej grupy lidera, podjęcia uchwa­
ły zebrania wiejskiego wyrażającej wolę 

przystąpienia przez sołectwo do Programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi", a następnie 
ustalenia i przyjęcia przez zebranie wiejskie 
Planu Odnowy Miejscowości, który będzie 
konsekwentnie wdrażany i aktualizowany. 
Program finansowany jest ze środków bu­
dżetu województwa wielkopolskiego. 

W ramach Programu organizowany 
jest m.in. konkurs „Pięknieje wielko­
polska wieś". Jego celem jest pobudze­
nie aktywności mieszkańców obszarów 
wiejskich województwa wielkopolskie­
go do realizacji działań związanych z 
tworzeniem formalnych i nieformalnych 
struktur organizacyjnych (tzw. Grup Od­
nowy Wsi) oraz do realizacji oddolnych 
inicjatyw mieszkańców przy zachowaniu 
dziedzictwa kulturowego na poziomie 
sołectwa. Przedmiotem dofinansowania 
w ramach Konkursu będą przedsięwzię­

cia polegające m.in. na: 
-zagospodarowaniu przestrzeni pu­

blicznej; 
-odtwarzaniu dziedzictwa przyrodni­

czego i krajobrazowego; 
-rozwoju turystyki i rekreacji; 
-przebudowy, remontu lub wyposaże-

nia obiektów małej architektury; 
-zakupu towarów służących przedsię­

wzięciom związanym z kultywowaniem 
tradycji społeczności lokalnych oraz tra­
dycyjnych zawodów; 

-zagospodarowaniu zbiorników i cie-

ków wodnych na cele rekreacyjne lub po­
prawiające estetykę miejscowości; 

-realizacji projektów o charakterze 
ekologicznym. 

Z terenu gminy do Konkursu może 

być zgłoszone nie więcej niż 6 projek­
tów z różnych sołectw, które przystą­

piły do Programu „Wielkopolska Od­
nowa Wsi". Konkurs przeprowadzany 
jest dwuetapowo. Koszty kwalifikowa­
ne poniesione w ramach I etapu Kon­
kursu stanowią koszty przygotowania 
dokumentacji technicznej operacji, a 
maksymalna wysokość pomocy dla jed­
nego projektu nie może przekroczyć 5 
tysięcy złotych. Na II etapie, będącym 
etapem realizacji projektu konkurso­
wego, można uzyskać dofinansowanie 
wynoszące maksymalnie 80% kosztów 
kwalifikowanych projektu, przy czym 
kwota dofinansowania dla pojedyncze­
go projektu nie może stanowić kwoty 
wyższej niż 40 tysięcy złotych. 

Termin składania projektów prac 
konkursowych upływa z dniem 3 czerw­
ca 2011 roku. u.a. 
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Gntina ot-warta na in-westoró-w 
Rozwój Gminy jestuzależnio- .------,...,. 

ny od jej rozwoju gospodarczego. 
Bardzo ważnym jest, by ukazać 
potencjał, jaki posiada Gmina 
Lipno, zarówno nowym firmom, 
jak i tym, które już w Gminie 
działają. Napływ inwestorów 
spowoduje ożywienie lokalne­
go rynku i utworzenie nowych 
miejsc pracy. Wójt Gminy Lipno 
prowadzi rozmowy z przedsię­
biorcami chcącymi rozpocząć 
swoją działalność na terenie Gminy Lipno. Cieszymy się z każdej nowej firmy zainteresowanej ulokowaniem 
swojej działalności na terenie Gminy Lipno, ale również z każdej, która w naszym regionie już funkcjonuje i 
rozbudowuje się. Plany na dalszy rozwój w Gminie Lipno mają chociażby fumy Astromal i Agregaty Fago. 

W lutym br. w Urzędzie Gminy Lipno odbyło się spotkanie Wójta Mariusza Homskiego z przedstawicie­
lami Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK" i przedsiębiorców zainteresowanych 
lokowaniem swoich inwestycji na terenie naszej Gminy. Tematem rozmów było przedstawienie możliwości 
utworzenia w Gminie Lipno specjalnej strefy ekonomicznej. 

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST - PARK" to administracyjnie wydzielona część 
terytorium Polski, przeznaczona do prowadzenia działalności gospodarczej na preferencyjnych warunkach. 
WSSE „INVEST - PARK" obejmuje obszar Polski południowo - zachodniej (województwa dolnośląskie, 
lubuskie, opolskie, wielkopolskie). Przedsiębiorcy, którzy działają w WSSE „INVEST-PARK" korzystają 
z pomocy publicznej w formie zwolnienia z podatku dochodowego lub też zwolnienia z podatku od nieru­
chomości. Dodatkowo rozpoczynają działalność na specjalnie przygotowanym terenie, posiadającym pełny 
dostęp do infrastruktury technicznej. Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna "INVEST - PARK" jest 
jedną z najszybciej rozwijających się stref przemysłowych w Polsce. Już ponad 200 przedsiębiorców z całe­
go świata ulokowało swoje inwestycje na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST­
PARK" (ro.in. Toyota, Cersanit, General Electric, Henkel - Ceresit, Whirlpool, Fagor Mastercook, Electro­
lux, Bridgestone, Colgate Palmolive, IBM). WSSE „INVEST - PARK" składa się z 40 podstref, w tym m.in. 
w Sremie, Rawiczu, czy Lesznie. 

Gmina Lipno zainteresowana jest utworzeniem w obrębie miejscowości Wilkowice podstrefy Wałbrzy­
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST - PARK". Teren ten sąsiaduje z Leszczyńską Strefą Prże­
myslową „VASA" i obejmuje obszar 33,41 ha. Właścicielem działki jest Agencja Nieruchomości Rolnych 
Skarbu Państwa. Władze Gminy przeprowadziły z Agencją rozmowy, w wyniku których uzgodniono wstęp­
ne stanowisko dotyczące zgody na sprzedaż przedmiotowego obszaru. 

Spotkanie pozwoliło ustalić, jakie działania będą najkorzystniejsze dla potencjalnych przedsiębiorców 
chcących swoje inwestycje lokalizować na terenie naszej Gminy. Utworzenie podstrefy Wałbrzyskiej Spe­
cjalnej Strefy Ekonomicznej zdecydowanie przyspieszy rozwój gospodarczy Gminy Lipno. Wynikające 
z tego ulgi oraz preferencje podatkowe staną się źródłem nowych, atrakcyjnych dla Gminy propozycji inwe­
stycyjnych. Zanim to jednak nastąpi, konieczne jest zebranie odpowiedniej dokumentacji, zezwoleń (w tym 
od Ministerstwa Gospodarki), podpisanie umów oraz uzbrojenie terenu. Biorąc pod uwagę, że każda z tych 
czynności jest obwarowana czasowo, realny termin wejścia inwestora na teren i rozpoczęcie przez niego 
prac, to koniec roku 2012. 

Natomiast na początku marca br. Wójt Gminy Lipno spotkał się z przedstawicielami niemieckiej firmy 
EEPro Gmbh. Korporacja jest zainteresowana budową parku solarnego w Wilkowicach przy trasie nr 5 w 
rejonie Lasku Napoleona i firmy Cermax. 

Gmina Lipno jest pierwszą, z którą EEPro Gmbh podjęło rozmowy w Polsce. Firma swoje siedziby, 
oprócz Niemiec, posiada również we Włoszech i w Czechach. Park solarny w naszej Gminie miałby powstać 
na t~renie ~ powierzchni I O ha i produkować energię elektryczną o mocy od 5 do 7 MW. Najpierw jednak, 
k?meczne Jest ze strony EEPro Gmbh zdobycie zezwoleń i podpisanie umów. Wójt Mariusz Homski zapew­
ruł firmę, że Gmina Lipno jest otwarta na nowych inwestorów. u.G. 

. POLI~J~ W GÓRCE DUCHOWNEJ 
~ _ZWiązku z z.arzutanu mteszkańców Górki Duchownej dotyc1.ąC)'IIli obecności Policji na Zebraniu 

WieJskim w Górce Duchownej w dniu 18 marca br. oświadczam., że nie wzywałem Policji na w/w zebranie. 
_Równi~ż w_ójt ~miny, Pan Mariusz Homski ani jego Zastępca, Pan Grzegorz Szulczyk zapewnili 

mme, że me maJą me wspólnego z obecnością policjantów na tymże zebraniu wiejskim. 
Kie~wnik Rewiru Dzielnicowych w Lipnie zapewnił mnie, że do Rewiru w Lipnie nie wpłynęło 

żadne plSillo żądające obecności funkcjonariuszy policji na w/w Zebraniu Wiejskim. 
W_ związku z powyższym infommJ.ę; że skierowałem pismo do Komendanta Miejskiego Policji w 

Leszm~ z prośbą o wyjaśnienie zaistptałej sytuacji jak również o informację, na czyją intetwencję, na 
Zebraruu w Górce Duchownej w ~ 18 marca br. pojawili się funkcjonariusze Policji. 

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Fedyk 

~--------------',-------------

Dla rozwoju 
Koronowa, 

• 
Zakowa 

i Gronówka 
W związku z potrzebami 

lokalnej społeczności w miej­
scowości Żakowo, Koronowo 
i Gronówko, Gmina zamierza 
przeznaczyć określone obszary 
pod inwestycje celu publiczne­
go, które przyczynią się do po­
prawy sytuacji społeczno - go­
spodarczej i dalszego rozwoju 
tych miejscowości. 

Dla miejscowości Korono­
wo i Żakowo, Wójt Gminy Lip­
no w chwili obecnej opracowuje 
projekty decyzji o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego. 
Projekty te pozwolą nie tylko na 
budowę świetlicy wiejskiej z za­
pleczem sportowym w systemie 
kontenerowym w miejscowo­
ści Koronowo, ale również na 
budowę placów zabaw i boisk 
sportowych zarówno w Korono­
wie, jak i w Żakowie. 

z myślą o mJeJSCOWOSCI 
Gronówko Rada Gminy Lip­
no w dniu 1 lutego 2011 roku 
podjęła uchwałę Nr V /20/2011 
w sprawie przystąpienia do spo­
rządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen­
nego Gminy Lipno dla terenu 
rozmieszczenia inwestycji celu 
publicznego. Ustalenia planu 
rozstrzygną o możliwości re­
alizacji obiektów takich jak: 
świetlica wiejska, budowle i 
urządzenia związane z eduka­
cją publiczną, kulturą i kulturą 
fizyczną, a także obiektów i 
urządzeń pomocniczych zwią­
zanych z podstawową funkcją 
terenu, obiektów i urządzeń in­
frastruktury technicznej, trybun, 
parkingów publicznych, placu 
zabaw itp. 

Wydanie powyższej decyzji 
o lokalizacji inwestycji celu pu­
blicznego dla terenu położonego 
w Koronowie oraz sporządzenie 
miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego w 
miejscowości Gronówko jest 
też warunkiem niezbędnym w 
celu nieodpłatnego przekazania 
w drodze umowy przedmioto­
wych terenów na rzecz Gminy 
Lipno. Przekazania musi do­
konać Agencja Nieruchomości 
Rolnych, która gospodaruje Za­
sobem Własności Rolnej Skarbu 
Państwa. u.G. 
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Sytuacja w oświacie 
Problem wysokich kosz­

tów utrzymania szkół istnieje 
od zawsze. W naszej Gminie 
także. Z roku na rok zwięk­
szają się potrzeby finansowe 
związane ze szkolnictwem. 
Na utrzymanie szkół podsta­
wowych i gimnazjum gminy 
dostają od państwa subwencje. 
Pieniądze te jednak nie star­
czają na opłacenie wszystkich 
kosztów utrzymania ucznia. 
Resztę wydatków musi po­
nieść Gmina z własnych środ­
ków. 

Lipno Górka Duchowna Goniembice Wilkowice Lipno gimnazjum 
217 55 60 136 222 

Ilość uczniów w szkołach na terenie Gminy Lipno na rok 2010. 

SZKOŁA KosZT KSZTAŁCENIA UCZNIA WG WYKONANIA BUDŻETU 

Szkoła Podstawowa Lipno 6872 
Szkoła Podstawowa Wilkowice 5506 

Szkoła Podstawowa Górka Duchowna 12938 
Szkoła Podstawowa Goniembice 12085 

Na terenie naszej Gminy 
znajdują się cztery szkoły pod­
stawowe: w Lipnie, Goniem­
bicach, Górce Duchownej i 
w Wilkowicach, gimnazjum 
w Lipnie oraz przedszkole w 
Lipnie z poszczególnymi od­
działami. 

Na terenie Gminy w ubie­
głym Roku mieliśmy 690 
uczniów. Subwencja oświa­

towa przypadająca na jedno 
dziecko w 20 l O roku wynosiła 
7 143,50 złotych. 

Subwencje ogólne z bu­
dżetu państwa wynosiły 4 983 

Gimnazjum Lipno 

319,00złotych. Środki te nie są 
wystarczające na utrzymanie i 
zagwarantowanie kształcenia 
według wykonania budżetu. 

Koszt kształcenia ucznia w 
poszczególnych m1eJscowo­
ściach jest różny i przedstawia 
się następująco: 

W Górce Duchownej koszt 
kształcenia ucznia wynosi 
12938 złotych, gdzie w Wil­
kowicach to samo kształcenie 
zawiera się w 5506 złotych. 

Liczba uczniów w klasach 
także jest zróżnicowana. W 
Górce Duchownej i Goniembi­
cach średnio w klasie znajduje 
się 9-1 O uczniów, natomiast w 
Lipnie i w Wilkowicach stan 

Dzień Papieski w Goniembicach 
W sobotę 2 kwietnia w parafii Goniembice odbył się uroczysty 
Dzień Papieski. Aby uczcić 6 rocznicę śmierci papieża Jana 
Pawła II zorganizowano Drogę Krzyżową ulicami Goniembic. 
Dzieci ze Szkolnego Koła „Caritas", ministranci, młodzież 

przygotowująca się do bierzmowania, kobiety oraz mężczyźni 
czytali kolejne stacje Drogi Krzyżowej oraz na zmianę nieśli 
duży drewniany krzyż. Wszyscy uczestniczący w modlitwach 
nieśli zapalone znicze, co jeszcze bardziej wzmagało atmosferę 
modlitwy i skupienia. 
O godzinie 21.37 odezwał się kościelny dzwon, który na chwilę 
zatrzymał procesję i obwieścił godzinę śmierci papieża. Taka 
wspólna modlitwa, tekstami nawiązującymi do ostatnich chwil 
naszego papieża, pozwoliła na chwilę odeJWać się od doczesnych 
spraw i skupić na tym co ważne. Na życiu, cierpieniu, śmierci, 
wieczności. 

klas utrzymuje się w granicach 
18-22. Te dwa czynniki są ze 
sobą ściśle powiązane, jeden 
wynika z drugiego, czyli koszt 
kształcenia ucznia zależy w 
dużej mierze od liczby dzieci 
w klasach. 

W roku 201 O Gmina wyda­
ła ze środków własnych 1 989 
952,98 złotych. Środki te były 
realizowane na utrzymanie 
bieżące szkół 705 430,25 zło­
tych, dowóz uczniów do szkół 
312 478,86 oraz na utrzymanie 
przedszkoli kwota 942 043,87 
złotych. W tym roku Gmina 
planuje wydać na Oświatę 2 
400 OOO złotych. Subwencja 
na 2011 rok wynosi 7335 zło-

7668 

tych na jednego ucznia. Na 
chwilę obecną na sam opał zo­
stało rozplanowane od 51 % do 
82% środków na ten rok. Do 
końca roku pozostało średnio 
nieco ponad 30 % kwoty. 

Stan finansowy Gminy jest 
na bieżąco podawany Rada 
Gminy z Wójtem Mariuszem 
Romskim robią wiele aby w 
naszej Gminie żyło się lepiej. 
Realizowane są założone pro­
jekty jak kanalizacja w Lip­
nie, Lecz należy pamiętać, że 
podstawowym zadaniem jest 
spłata zaciągniętych długów i 
wyprowadzenie Gminy z wie­
loletnich zobowiązań finanso­
wych. u.G. 

Radni odwiedzili przedszkola 
Dnia 24 marca br. grupa Radnych wraz z Wójtem, Panem 

Mariuszem Romskim, udała się z wizytą do oddziałów 

przedszkolnych znajdujących się na terenie Gminy Lipno. 
Działanie to miało na celu zapoznanie się Radnych z warunkami 
panującymiwprzedszkolachorazzzasadamiichfunkcjonowania. 

Szczególnie ważne dla wizytujących było uzyskanie informacji, 
czy oddziały spełniają swoją rolę i zaspokajają potrzeby dzieci 
i rodziców. Po przedszkolach oprowadzała gości Dyrektor 
Przedszkola, Pani Edyta Kaczmarek. Radni wizytację rozpoczęli 
od Wilkowic, następnie udali się do Goniembic, Górki 
Duchownej, Radomicka, a zakończyli ją w Lipnie. u.G. 
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Rada Gininy Lipno 
'W' pełnynt składzie 

Rada Gminy Lipno obraduje w pełnym, piętnastoosobowym 
składzie. W niedzielę 27 lutego br. odbyły się wybory 
uzupełniającedlawyborujednegoradnegow czteromandatowym 
okręgu wyborczym nr 5 obejmującym wieś Wilkowice, osadę 
Karolewko, osadę Maryszewice, gajówkę Wilkowo Gaj. 
Przypomnijmy, że wybory uzupełniające do Rady Gminy Lipno 
musiały się odbyć, gdyż z mandatu radnego zrezygnował Pan 
Mariusz Homski, który jednocześnie zdobył największą ilość 
głosów w listopadowych wyborach na Wójta Gminy Lipno. 

W okręgu nr 5 uprawnione do głosowania były 1602 osoby, 
a frekwencja wyborcza wyniosła 30,21%. Na poszczególnych 
kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych: 

Andrzej Nowak - 129; 
Karol Szymon Ginter - 350. 
11 marca br. podczas VII Sesji Rady Gminy Lipno, Pan Karol 

Ginter złożył ślubowanie na Radnego Gminy Lipno. Radny 
15--arol Ginter został członkiem Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Srodowiska, Komisji Statutowej i Komisji Rewizyjnej. 

Rada Gminy Lipno kadencji 2010-2014 
przedstawia się następująco: 

Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący 

Wacław Andrzejewski 

członkowie: 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Fedyk 

W-ce przewodniczący 
Tadeusz Hofmański 

Komisja Budżetu Komisja Oświaty, 
i Rozwoju Kultury i Sportu 

Gospodarczego Gminy 

Przewodniczący 

Przewodniczący Zenon Wolnik 
Andrzej Klecha 

członkowie: 

członkowie: • Dorota Cygler 
• Wacław Andrzejewski • Wacław Andrzejewski • Hanna Kowalczyk 

• Karol Ginter • Andrzej Klecha • Aleksandra Lizer 
• Andrzej Klecha • Jacek Pawłowski • Andrzej Michalski 

• Andrzej Michalski • Marcin Rumiński • Jacek Prałat 
• Aleksander Szturo • Aleksander Szturo • Marcin Rumiński 

• Zenon Wolnik • Zenon Wolnik 

Co więcej, w ramach Rady Gminy Lipno z dniem 27.12.201 O 
roku rozpoczął działalność klub radnych o nazwie Klub Radnych 
Nasza Gmina. Członkami Klubu zostali: Andrzej Michalski 
- Przewodniczący Klubu, Rafał Spławski, Jacek Prałat, Zenon 
Wolnik, Hanna Kowalczyk. 

Regulamin Klubu jest dostępny na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Lipno: www.lipno.biuletyn.net 

U.G. 

Generalne porządki 

Lipno jest stolicą naszej Gminy, a tym samym stanowi jej 
wizytówkę. Tutaj gościmy samorządowców, inwestorów, przed­
stawicieli różnych organizacji i instytucji. W jakim stanie jest Lip­
no, widzi każdy - rozorane drogi, chodniki, a przy tym wszystkim 
brakuje na ten cel środków finansowych w gminnym budżecie. 
Wójt Gminy Lipno, Pan Mariusz Homski, podejmuje działania, 
mające na celu poprawę sytuacji w Lipnie. Pan Wójt ustalił ze Sta­
rostwem Powiatowym, że na ulicy Powstańców Wielkopolskich 
w Lipnie zostanie założony nowy krawężnik oraz w części poło­
żony nowy chodnik. Powiatowy Zarząd Dróg ogłosił już przetarg 
na wymianę krawężnika w Lipnie. Zadanie to ma być wykonane 
do końca kwietnia. W miarę możliwości będzie również wyko­
nywany wspólnymi siłami Gminy i Starostwa remont chodników 
położonych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Lipno. 
Na ten cel Gmina przeznaczyła kwotę w wysokości 60 tysięcy 
złotych. Tymczasem, trwają porządki w Parku w Lipnie. Jest to 
szczególnie ważne, by miejsce znajdujące się w centrum wsi, nie 
przynosiło nam wstydu i godnie się prezentowało. Pracownicy 
usunęli wiatrołomy z Parku i zakończyli generalne sprzątanie ca­
łego terenu. W planach jest też odmalowanie amfiteatru. 

Co więcej, w miesiącu kwietniu zostały wykonane naprawy 
cząstkowe gminnych dróg bitumicznych, równanie dróg i bieżące 
naprawy dróg gruntowych. Roboty te Gmina wykonała we wła­
snym zakresie. 

Dnia 6 kwietnia br. zakończono naprawy cząstkowe wszyst­
kich dróg asfaltowych znajdujących się we władaniu Wójta Gmi­
ny Lipno. Roboty zostały wykonane z materiałów własnych przez 
pracowników robót publicznych i pracowników interwencyjnych. 
Gmina dzięki samodzielnemu podjęciu prac naprawczych zyskała 
oszczędności wynoszące minimum 1 O tysięcy złotych. Niestety, 
nie wszędzie działanie we własnym zakresie jest możliwe. Pro­
blem stanowi chociażby droga przechodząca przez miejscowość 
Koronowo (trasa Koronowo-Żakowo), gdzie rozlegle zniszczona 
nawierzchnia drogi wymaga interwencji specjalistycznej firmy i 
zastosowania określonej metody naprawy nawierzchni asfaltowej. 

Wójt Gminy Lipno zwraca się do Mieszkańców z prośbą o 
zgłaszanie miejsc, w których istnieje pilna potrzeba dokonania 
naprawy nawierzchni. W tej sprawie można kontaktować się z In­
spektor Teresą Molendą pod nr tel: 65 534 09 18 lub w Urzędzie 
Gminy Lipno, pok. nr 4. u.a. 
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Zmiana taryf dla zbiorowego odprowadzenia ścieków 
W dniu 18 marca br. o godz. 15.30 odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy. W posiedzeniu Komisji 

uczestniczyli Pan Mariusz Kucharski, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie oraz Główna 
Księgowa Przedsiębiorstwa, Pani Magdalena Kosik-Włodarczyk. Pan Prezes zapoznał Komisję z działalnością Spółki, zwłaszcza z zadaniami 
realizowanymi na terenie Gminy w latach, gdy MPWiK zostało operatorem sieci wodno - kanalizacyjnej Gminy Lipno. Komisja wspólnie 
z Panem Prezesem omówiła wniosek MPWiK o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków. Nowe taryfy, po przyjęciu 
uchwały przez Radę Gminy Lipno, będą obowiązywać od 1 maja 2011 r. do 30 kwietnia 2012 r. włącznie. 

Lp. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

I. Taryfa dla zbiorowego odprowadzenia ścieków 
Taryfowa grupa odbiorców I Cena/Stawka opiaty I Jednostka miary 

Odbiorcy rozliczani na podstawie wodomierza głównego albo wodomierza głównego i wodomierza własnego - nie prowadzący działalności gospodarczej 

a) cena odprowadzonych ścieków I 4,47 I zł/ml 
b) stawka opiaty abonamentowej I 3,32 I zł/odbiorcę/miesiąc 
Odbiorcy rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego albo wodomierza głównego i wodomierza własnego - prowadzący działalność gospodarczą 

a) cena odprowadzonych ścieków I 4,47 I zł/ml 
b) stawka opiaty abonamentowej I 12,23 I zł/odbiorcę/miesiąc 
Odbiorcy rozliczani na podstawie odczytu przepływomierza - nie prowadzący działalności gospodarczej 

a) cena odprowadzonych ścieków I 4,47 I zł/ml 
b) stawka opiaty abonamentowej I 6,31 I zł/odbiorcę/miesiąc 
Odbiorcy rozliczani na podstawie odczytu przepływomierza - prowadzący działalność gospodarczą 

a) cena odprowadzonych ścieków I 4,47 I zl/mł 
b) stawka opiaty abonamentowej I 15,22 I zł/odbiorcę/miesiąc 
Odbiorcy nie korzystający z usług Spółki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę - nie prowadzący działalności gospodarczej 
a) cena odprowadzonych ścieków I 4,47 I zł/ml 
b) stawka opiaty abonamentowej I 5,60 I zł/odbiorcę/miesiąc 
Odbiorcy nie korzystający z usług Spółki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę - prowadzący działalność gospodarczą 
a) cena odprowadzonych ścieków I 4,47 I zł/ml 
b) stawka opiaty abonamentowej I 14,51 I zł/odbiorcę/miesiąc 
Odbiorcy korzystający z lokalu 

a) cena odprowadzonych ścieków I 4,47 I zł/ml 

Stawka opiat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do sieci kanalizacyjnych 
I GRUPA WSKAŻNIKÓW 

PRZEDZIAŁY rma/dmll/ STAWKA OPŁATY rzŁ/mł 
1 2 3 4 5 6 wskaźnik 

PRZEDZIAŁ PRZEDZIAŁ PRZEDZIAŁ PRZEDZIAŁ PRZEDZIAŁ PRZEDZIAŁ 
STAWKA STAWKA STAWKA STAWKA STAWKA STAWKA 

BZT5 
>700 + 850 >850 + 1000 >1000 + 1500 >1500 + 3200 >3200 + 5700 >5700 

3,96 4,66 6,99 14 92 26,58 132,90 

ChZT 
>1000 + 1500 >1500 + 2000 >2000 + 3000 >3000 + 11000 >11000 + 21000 >21000 

3,53 4,71 7,07 25,91 49,47 247,33 
Zawiesina >350 + 450 >450 + 550 >550 + 700 >700 + 2100 >2100 + 3850 >3850 

ogólna 2,74 3,34 4,26 12,77 23,41 117,03 
Azot ogólny 

>220 + 240 >240 + 260 >260 + 280 >280 + 520 >520 + 820 >820 
6 91 7,48 8,06 14,97 23,60 118,00 

Azot amonowy 
>200 + 210 >210 + 220 >220 + 230 >230 + 350 >350 + 500 >500 

9,43 9,88 10,33 15,72 22,46 112,32 

Fosfor ogólny 
>10 + 13 >13 + 16 >16+ 19 >19 + 25 >25 + 40 >40 

1,80 2,22 2,63 3,46 5,54 27,70 

Chlorki 
>1000 + 1500 >1500 + 2000 >2000 + 2500 >2500 + 8500 >8500 + 16000 >16000 

19 88 26,50 33,13 112 64 212 03 1060 15 
Siarczany 

>500 + 850 >850 + 1200 >1200 + 1550 >1550 + 5750 >5750 + 11000 >11000 
7 05 9,96 12 86 47,71 91,27 456 35 

II GRUPA WSKAŻNTKÓW 

wskaźnik PRZEDZIAŁ [mg/dmł] STAWKA OPŁATY [zł/mł] 
Chrom ogólny >1,0 19,48 

Miedź >1,0 19,48 
Ołów >1,0 19,48 
Cynk >4,6 19,48 
Kadm >0,4 19,48 
Nikiel >0,7 19,48 
Rtęć >0,1 19,48 

Oplata za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych. 
Oplata Stawka opiaty [zł/przyłączenie] 

Za odbiór przyłącza kanalizacyjnego 175,00 

Stawki opłat są cenami i stawkami netto, do których dolicza się podatek od towarów i usług VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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Kalendarz imprez 
kulturalnych i sportowych na rok 2011 

DATA IMPREZA ORGANIZATOR /MIEJSCE 

Udział drużyn LUKS "ORZEŁ" Lipno i LUKS "KORONA" 
LUKS .ORZEŁ" Lipno - klasa .A" seniorów oraz klasa 

Wg terminarza rozgrywek Wilkowice w rundzie wiosennejsezonu 2011 i jesiennej 2011 junior młodszy 
OZPN w L-esznie LUKS • KORONA" Wilkowice - klasa .A" seniorów - 2012 rozgrywek w klasie .A" oraz junior młodszy 

oraz klasa junior młodszy 

Termin podaje organizator. 
IX Regionalne Zawody Radnych i Przewodniczących Przypuszczalny termin luty 

Zarządów Gmin w Tenisie Stołowym Witkowo kolo Gniezna 
2011 

Finał Gminny Indywidualnych i Drużynowych Mistrzostw Szkól 
15 lutego 2011 Podstawowych w warcabach UKS .ROSZADA" Lipno 

Klasycznych Lipno 

Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego i miasta 
16 lutego 2011 Leszna Szkól Podstawowych i UKS ROSZADA Lipno 

Gimnazjalnych w warcabach klasycznych Lipno 

luty 2011 Turniej Tenisa Stołowego Sołectwo Górka Duchowna 

12 marca 2011 Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej Lipno Salka OSP Lipno 

13 marca 2011 Dzień Kobiet Sołectwo Górka Duchowna 

19 marca 2011 Gminny Turniej Siatkówki o Puchar Przewodniczącego Rady Przewodniczący Rady Gminy 
Gminy LUKS. ORZEŁ" Lipno 

26 marca 2011 Indywidualne Mistrzostwa Gminy Lipno w Tenisie Stołowym Gimnazjum w Lipnie 
UG Lipno/ LUKS. ORZEŁ" Lipno 

10 kwietnia 2011 X Regionalny Przegląd .WIELKANOC W TRADYCJI" Lipno GOK Lipno, Hotel Restauracja Raz Dwa Trzy 

15- 17 kwietnia 2011 Indywidualne i drużynowe Mistrzostwa Polski Szkól i UKS - ów 
Lipno/ UKS .ROSZADA" Lipno w warcabach klasycznych 

2 maja 2011 Puchar Wójta Gminy Lipno w Piłce Ręcznej Mężczyzn Boisko Szkoły Podstawowej w Lipnie 
Wójt Gminy Lipno/ LUKS. ORZEŁ" Lipno 

2 maja 2011 Turniej warcabowy o Puchar Ziemi Leszczyńskiej z okazji 
Święta 3 Maja GOK, UKS .Roszada" Lipno 

3 maja 2011 
.Rowerówka" Gminna Boisko sportowe Wilkowice 

LUKS .KORONA" Wilkowice 

8 maja 2011 Festyn „Majówka w Białkowie" GOK, Kolo łowieckie .Gwizd", Chór .Rapsodia" 

maj 2011 V Turniej Piłki Nożnej drużyn niezrzeszonych LZS Klonówiec 

maj 2011 V Turniej Piłki Nożnej Szkól Podstawowych o Puchar Wójta 
boisko Szkoły Podstawowej Goniembice Gminy Lipno 

maj 2011 Rajd Rowerowy Sołectwo Górka Duchowna 

15 maja 2011 Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze OSP Zarząd Gminny OSP/ Klonówiec 
22 maja 2011 V Biegi Przełajowe o Puchar Wójta Gminy Lipno Radomicko LZS Radomicko 

2011 OSP Radomicko 

1 czerwca 2011 Lipno Turniej warcabowy z okazji Dnia Dziecka UKS .ROSZADA" Lipno 

czerwiec 2011 Wystawa prac sekscji plastycznych działających przy GOK GOK - opiekunowie sekscji 
czerwiec 2011 Ili Spotkania Kowali - festyn GOK/ Park w Lipnie 

4 czerwiec 2011 Mistrzostwa Gminy Lipno w szachach 
Lipno/ UKS .ROSZADA" Lipno 

5 czerwca 2011 Festyn Strażacki Górka Duchowna/ OSP Górka Duchowna 

czerwiec 2011 Turniej Piłki Nożnej Górka Duchowna-Ratowice Sołectwo Górka Duchowna 

czerwiec 2011 Festyn integracyjny dla mieszkańców wsi Lipno: siatkówka 
Lipno plażowa ( 6 -cio osobowa), przeciąganie liny, strzelanie 

z wiatrówki, gra w .dwa ognie", zabawy dla dzieci 

11 czerwca 2011 li MTB Maraton o Puchar LUKS .ORZEŁ• Lipno Smyczyna 
Smyczyna/ LUKS .Orzeł" Lipno 2011 

Turniej Subregionalny piłki nożnej Junior Starszy 
19 czerwiec 2011 organizowany przez Marszałka Wielkopolskiego Wilkowice/ LUKS .KORONA" Wilkowice 

i Starostę Leszczyńskiego 

Puchar Wójta Gminy Lipno w Piłce Nożnej Mężczyzn - .open" 
boisko LUKS • KORONA" Wilkowice 

3 lipca 2011 (drużyny reprezentujące zakłady pracy 
Wójt Gminy Lipno z terenu gminy Lipno, mieszkańcy gminy lub pracujący na 

LUKS • KORONA" Wilkowice terenie gminy Lipno) 

3 lipca 2011 Powiatowy Zjazd Emerytów i Rencistów Zwiazek Emerytów i Rencistów, GOK/ Park Lipno 

8 -10 lipca 2011 Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Drużynowy Puchar UKS ROSZADA Lipno, GOK/ GOK Lipno Polski Miodzików w warcabachklasvcznvch 
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1 O lipiec 2011 Plażowy Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn Boisko w Wyciążkowie / LZS Wyciążkowo 

16 lipiec 2011 Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Przewodniczącego Komisji 
LUKS .ORZEŁ" Lipno Oświaty, Kultury i Sportu 

13 sierpnia 2011 Dożynki Parafialne w Goniembicach Rada solecka, parafia Goniembice 
15 sierpnia 2011 Festyn Dożynkowy w Lipnie Rada Solecka w Lipnie 

Wilkowice/ 
20 - 21 sierpień 2011 Festiwal Starych Ciągników im. Jerzego Samelczaka GOK Lipno 

Urząd Gminy 
Klub "Traktor i Maszyna" 

wrzesień 2011 Dożynki wiejskie Radomicko Rada Solecka/ Radomicko 

wrzesień 2011 Dożynki Wiejskie 
Rada Solecka/ Górka Duchowna Górka Duchowna 

1 O wrzesień 2011 XI Biegi Przełajowe .Pożegnanie Lata - Lipno 2011" boisko Szkoły Podstawowej w Lipnie LUKS • 
ORZEL" Lipno 

12 - 17 września 2011 Mistrzostwa Szkól Podstawowych i Gimnazjalnych w szachach UKS ROSZADA Lipno, GOK 

17 wrzesień 2011 Bieg .HUBERTUS" -Wilkowice 2011" LUKS .KORONA" Wilkowice 

październik 2011 li Rajd Rowerowy Wokół Gminy Lipno .ORZEŁ" Lipno 

pażdziernik 2011 Wystawa zdjęć z Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn 
GOK, Klub Traktor i Maszyna Rolniczych w Wilkowicach 

8 października 2011 V Wieczór Muzyki Serca 
GOK, UG, GKRPN sala GOK Lipno VII Spotkania Trzeźwosciowe 

16 października 2011 Parafiada .Mórkowo - Lipno" GOK Lipno 

23 październik 2011 Zawody Judo o Puchar Wójta Gminy Lipno Sala GOK Lipno/ 
UKS „JUNIOR" Lipno 

4- 5 listopada 2011 Jubileuszowy Turniej Warcabowy z okazji 1 O rocznicy UKS 
UKS .ROSZADA" Lipno Roszada Lipno w warcabach klasycznych 

11 listopada 2011 Turniej Szachowy z okazji Święta Niepodległości UKS .ROSZADA" Lipno 

6 grudnia 2011 Święty Mikołaj Sołectwo Górka Duchowna 

22 grudzień 2011 Otwarte Mistrzostwa Gminy Lipno w warcabach klasycznych GOK Lipno 
i Gwiazdkowy Turniej Warcabowy UKS .ROSZADA" Lipno 

grudzień 2011 Wystawa prac plastycznych sekcji działającej przy GOK 
GOK Lipno o tematyce bożonarodzeniowej 

31 grudnia 2011 Bal sylwestrowy GOK lipna 

Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie 
Obejmując stanowisko Dyrektora 

GOK w Lipnie postawi/am sobie za 
cel umocnienie pozycji instytucji jako 
wiodącego centrum kulturalnego re­
gionu działającego na rzecz zacho­
wania, upowszechniania i promocji 
kultury. W najbliższym czasie GOK 
będzie realizował projekt dofinanso­
wania inwestycji z unijnych fundu­
szy polegający na zakupieniu sprzętu 
komputerowego, pozwalającego na 

pełną realizację zamierzonych zadań. Działania te pozwolą 
na rozwój regionu, promocji jego walorów kulturalnych, hi­
storycznych i. kulturowych. Chciałabym w swojej działalno­
ści nawiązać współpracę z działającymi ośrodkami kultury 
w sąsiednich gminach celem wymiany doświadczeń oraz in­
tegracji mieszkańców. Moim marzeniem jest ożywienie życia 
społeczności lokalnej poprzez zaangażowanie jej do pomocy 
w organizowanie różnych imprez kulturalnych. Ważne jest, by 
współdziałać z organizacjami na terenie gminy oraz uaktyw­
nić młodzież i dzieci, by stali się współgospodarzami naszej 
,,Malej Ojczyzny". 

Mam nadzieję, że planowane przez GOK różne zajęcia 
warsztatowe oraz cykliczne spotkania zachęcą szczególnie 
młodych ludzi, by zechcieli wziąć w nich udział. 

W minionym czasie w GOK zorganizowano eliminacje 
gminne konkursu plastycznego pod has/em: ,,Powódź, pożar 
dniem czy nocą, straż przychodzi ci z pomocą". Odbyła się 

wystawa prac i zostały wręczone dyplomy oraz nagrody dla 
laureatów konkursu. 

Odbywały się również zebrania, szkolenia organizowane 
przez różne instytucje oraz spotkania z okazji Dnia Kobiet. 
Niezapomnianych wrażeń dostarczy/ Chór Rapsodia, który 
zaprezentował się w programie rozrywkowym o kobietach z 
okazji ich święta. 

Cykliczna impreza „ Wielkanoc w tradycji" cieszy/a się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców. Prezentowane stoły 
wielkanocne wzbudzały podziw i olbrzymie zaciekawienie, 
a występy zaproszonych grup szkolnych, zespołów folklory­
stycznych pozwoliły milo i przyjemnie spędzić niedzielne po­
południe. 

Swoje umiejętności sprawdzi/i członkowie Sekcji Szacho­
wo-Warcabowej, którzy uczestniczyli w IX Indywidualnych i 
Drużynowych Mistrzostwach Polski Szkól w warcabach kla­
sycznych, które odbyły się w GOK. 

Dokonano renowacji parkietu (cyklinowanie, polerowa­
nie, olejowanie oraz założenie listew bocznych wraz z ich 
konserwacją) na sali widowiskowej. 

Uczniowie gimnazjum z Lipna mieli okazję uczestniczyć w 
programie muzycznym przygotowanym przez zespól MUZOL. 
Młodzi artyści zaprezentowali piosenki Jonasza Kofty. 

W najbliższym czasie GOK i GBP w Lipnie zapraszają 
uczniów szkól i przedszkolaków do udziału w spotkaniu au­
torskim z HABIBI (Robertem Karwatem). Mamy nadzieję, że 
nasi uczniowie zechcą uczestniczyć w tym przedstawieniu. 

Renata Jakubowska 
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Zebrania -wiejskie dla wyboru Sołtysa 
i Rady Soleckiej -w Gininie Lipno 

W tym roku upłynęła trwa­
jąca 4 lata kadencja organów 
sołectwa. Zgodnie ze Statutami 
Sołectwa, zebranie wiejskie ma­
jące na celu wybór sołtysa i rady 
sołeckiej zwołuje Wójt Gminy nie 
później niż w 6 miesięcy po wy­
borach do Rady Gminy. Zasady i 
tryb wyboru zarówno sołtysa, jak 
i rady sołeckiej, określa Ustawa o 
samorządzie gminnym, która bez 
względu na liczbę kandydatów, 
nakazuje przeprowadzenie głoso­

wania tajnego i bezpośredniego. 

Lipno 
Pierwsze zebranie wiejskie 

dla wyboru sołtysa w naszej Gmi­
nie odbyło się dnia I O stycznia br. 
w Lipnie. Stało się tak, gdyż do­
tychczasowy sołtys wsi, Pan An­
drzej Musielak, złożył rezygnację 
z pełnienia tej funkcji. 

Zebranie ze względu na fre­
kwencję odbyło się w drugim ter­
minie. Uczestniczyło w nim 125 
mieszkańców Lipna, posiadają­

cych czynne prawo wyborcze. Na 
funkcję sołtysa zgłoszono dwóch 
kandydatów: Panią Marzannę 

Laskowską i Pana Grzegorza Fi­
lusia. Zdecydowaną większością 
głosów (94 „za") mieszkańcy na 
sołtysa wybrali Panią Marzannę 

Laskowską. 

Gronówko 
Dnia I marca na sali w1eJ­

skiej w Wyciążkowie odbyło się 
zebranie wiejskie dla wyboru Soł­
tysa i Rady Sołeckiej Gronówka. 
Zebranie otworzył Pan Sławomir 
Woźniak. Po powołaniu komisji 
wyborczej w składzie: Michał 

Mońka, Paweł Świt, Bożena 
Mońka, zostały przedstawione 
kandydatury na Sołtysa. Dwie 
panie ubiegały się o stanowisko 
włodarza wsi: Pani Zofia Ger­
tych i Pani Monika Kaczmarek. 
Głosowanie było tajne i przebie­
gło sprawnie oraz bez żadnych 
zakłóceń. W wyborach wzięło· 

udział 46 osób. Zdecydowaną 
większością głosów na Sołtysa 
wsi Gronówko została wybrana 
Pani Zofia Gertych (38 głosów). 
Gratulacje Pani Sołtys złożył jako 
pierwszy Pan Wójt Gminy Lipno, 
Mariusz Homski. 

W drugiej części zebrania 
przeprowadzono wybory do Rady 
Sołeckiej. Wyniki głosowania 

przedstawiają się następująco: 
Kaźmierczak Leszek- 38; 
Kucharczak Wiesława - 38; 
Świątek Dariusz - 33; 
Jezierski Rafał- 27. 
Członkami Rady Sołeckiej 

Gronówka zostali: Pani Wiesława 

Kucharczak, Pan Leszek Kaź­

mierczak i Pan Dariusz Świątek. 
Po godzinie 19.00 odbyło się 

drugie zebranie wiejskie Gronów­
ka. Celem zebrania było przede 
wszystkim omówienie kwestii 
rozbiórki wigwamu w Gronówku 
i budowy placu zabaw dla dzieci. 
Dyskusja rozgorzała nad sposo­
bem rozbiórki wigwamu, jednak 
poprzez głosowanie mieszkańcy 

wsi zadecydowali o przekazaniu 
drewna z demontażu na opał dla 
Szkoły Podstawowej w Goniem­
bicach. Po przeprowadzeniu kon­
sultacji, Pan Wójt odpowiedział 
na pytania zebranych dotyczące 

między innymi dróg w Gronów­
ku, kanalizacji, komunikacji 
i wywozu nieczystości. Pod ko­
niec zebrania głos zabrał Kierow­
nik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie, Pan Karol 
Jasiak, który przybliżył miesz­
kańcom Gronówka specyfikę 

działania ośrodka pomocy. 

Smyczyna 
Dnia 2 marca br. odbyło się 

zebranie wiejskie dla wybory 
Sołtysa i Rady Sołeckiej w Smy­
czynie. Zebraniu przewodniczył 

Sołtys Smyczyny, Pan Krzysztof 
Kalkowski. Komisja wyborcza 
w składzie: Piotr Dutkiewicz, 
Karolina Kasperska i Paulina 
Dziatkowiak, czuwała nad prawi­
dłowym przebiegiem wyborów. 
Złożono jedną kandydaturę na 
sołtysa - obecnego włodarza wsi, 
Pana Krzysztofa Kalkowskiego. 
W głosowaniu wzięło 20 osób, 
z czego prawidłowo oddanych 
głosów było 19. Jednogłośnie, 

na Sołtysa Smyczyny, został wy­
brany ponownie Pan Krzysztof 
Kalkowski. Na członków Rady 
Sołeckiej mieszkańcy Smyczy­
ny zaproponowali cztery osoby, 
a w tajnym głosowaniu wybrali: 
Panią Urszulę Lokś, Panią Elż­

bietę Dziatkowiak i Pana Andrze­
ja Matuszewskiego. 

Tego samego dnia o godzi­
nie 20.00 rozpoczęło się drugie 
zebranie wiejskie w Smyczynie. 
Spotkanie zdominował temat 
sprzedaży należącej do wsi działki 
nr 45. Pan Wójt Mariusz Homski 
przedstawił sytuację i zapewnił 
mieszkańców, że bez ich zgody, 
nie podejmie działań w kierunku 
sprzedaży terenu. Zebrani chcie­
li, by działka służyła celom pu­
blicznym - powstało boisko lub 
plac zabaw dla dzieci. Po długo­
trwającej dyskusji, mieszkańcy 

poprzez głosowanie zgodzili się 

na sprzedaż działki nr 45 w Smy­
czynie, a Pan Wójt obiecał, że za 

uzyskane pieniądze zostanie prze­
prowadzony remont i rozbudowa 
świetlicy wiejskiej. 

Oprócz kwestii sprzedaży 

działki poruszony został temat 
wypożyczania sali wiejskiej, usta­
lenia granic terenu, na którym się 
ona znajduje oraz temat dróg. 

Mórkowo 
Dnia 3 marca br. mieszkań­

cy Mórkowa wybrali Sołtysa wsi 
i Radę Sołecką. Zebranie otwo­
rzył o godzinie 19.00 dotychcza­
sowy Sołtys, Pan Leszek Łatka. 
Na początku spotkania została 
wybrana Komisja Wyborcza, 
w skład której weszli: Pani Ka­
tarzyna Piotrowska, Pani Halina 
Koczorowska i Pani Hanna Ko­
walczyk. Na sołtysa mieszkańcy 
Mórkowa zgłosili dwoje kandy­
datów: Pana Henryka Jankow­
skiego i Panią Ewę Konieczną. 
Jak się okazało, głosy zebranych 
były bardzo podzielone. W wy­
borach wzięło udział 76 osób, 
z czego 33 oddały głos na Pana 
Henryka Jankowskiego, a 39 na 
Panią Ewę Konieczną. Po gratu­
lacjach złożonych na ręce Pani 
Sołtys, nadszedł czas na wybory 
Rady Sołeckiej. Spośród czte­
rech zgłoszonych kandydatów, 
na członków Rady Sołeckiej 

wybrano: Panią Katarzynę Ko­
walską, Pana Leszka Kośmider 

i Pana Andrzeja Szady. 
Porządek drugiego zebrania 

wiejskiego obejmował kwestie 
podjęcia uchwały w sprawie wy­
lania płyty betonowej pod bo­
isko sportowe, ustalenia stawek 
za wynajem sali wiejskiej oraz 
sprawy bieżące. 

Najwięcej emocji wzbudził 

temat wykonania płyty betono­
wej pod boisko sportowe, która 
ma powstać na placu zabaw znaj­
dującym się za sala wiejską. Za­
danie to ma zostać zrealizowane 
dzięki funduszom pozyskanym 
od sponsorów. Mieszkańcy 

większością głosów (w ilości 

67) wyrazili zgodę na wykona­
nie płyty betonowej. W wyniku 
głosowania ustalono także, że 
dotychczasowe opłaty za wyna­
jem sali wiejskiej zostaną pod­
wyższone o 100 złotych. Dysku­
sja wywiązała się wokół tematu 
trzebieży lasu wiejskiego. Jeden 
z mieszkańców zaproponował, 
aby tym problemem zajęła się 
nowo wybrana pani Sołtys i Ra­
da Sołecka, co zyskało ogólną 
aprobatę. 

Na koniec spotkania, na­
wiązując do tradycji Tłustego 

Czwartku, Pani Radna, Hanna 

Kowalczyk poczęstowała pącz­

kami wszystkich zebranych na 
sali. 

Koronowo 
Dnia 17 marca br. na sali 

wiejskiej w Żakowie odbyło się 
zebranie wiejskie dla wyboru Soł­
tysa i Rady Sołeckiej Koronowa. 
Zebraniu przewodniczył Sołtys 

Koronowa, Pan Szczepan Men­
cel. Komisja wyborcza w skła­
dzie: Karolina Józefiak, Karol 
Kowalczyk, Sławomir Nowak, 
czuwała nad prawidłowym prze­
biegiem wyborów. Złożono jedną 
kandydaturę na sołtysa - obecne­
go włodarza wsi, Pana Szczepana 
Menela. Głosowanie było tajne 
i przebiegło sprawnie oraz bez 
żadnych zakłóceń. W wyborach 
wzięło udział 23 mieszkańców. 

Jednogłośnie, na Sołtysa Korono­
wa, został wybrany ponownie Pan 
Szczepan Mencel. W drugiej czę­
ści zebrania przeprowadzono wy­
bory do Rady Sołeckiej. Wyniki 
głosowania rozłożyły się równo 
i do Rady Sołeckiej zostały wy­
brane Panie: 

Małgorzata Janiszewska - 22 
Barbara Kowalczyk - 22. 

Górka Duchowna 
Dnia 18 marca br. na sali 

wiejskiej w Górce Duchownej 
dokonano wyboru Sołtysa i Ra­
dy Sołeckiej. Zebraniu przewod­
niczył Pan Kazimierz Kubicki. 
Po powołaniu komisji wyborczej 
w składzie: Łukasz Wałachowski, 
Mirosław Hojak, Robert Adam­
czak, Stanisław Litka, Błażej 

Wątor, przystąpiono do procedu­
ry wyboru sołtysa. Mieszkańcy 
Górki Duchownej zgłosili tylko 
jednego kandydata, którym był 

dotychczasowy włodarz wsi, Pan 
Lech Knop. Kandydatura Pana 
Knopa cieszyła się pełnym popar­
ciem ze strony zebranych, czego 
wyrazem były gromkie brawa 
dla Pana Sołtysa. W oczekiwaniu 
na wyniki wyborów, Pan Knop 
przedstawił sprawozdanie z dzia­
łalności w latach 2007-2011. 
W tajnym głosowaniu wzięło 

udział 146 osób, z.czego waż­
nie oddanych głosów było 139 
- wszystkie popierające wybór 
Pana Lecha Knopa na włodarza 
wsi. Gratulacje Panu Sołtysowi 
złożył Wójt Gminy Lipno, Pan 
Mariusz Homski, który jednocze­
śnie podkreślił wkład i zaangażo­
wanie Pana Knopa w życie całej 
Gminy. 

Niewielkie problemy po­
jawiły się przy wyborze Rady 
Sołeckiej, do której brakowało 
chętnych kandydatów. Po kilku 
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próbach udało się ustalić propo­
nowany skład Rady Soleckiej: 
Pani Jeannette Krauze, Pan Stani­
sław Napierała, Pan Piotr Samel­
czak, Pan Ryszard Wałachowski. 
W głosowaniu wzięły udział 133 
osoby, które zatwierdziły skład 
Rady Sołeckiej. 
Dużo emocji zapewniło drugie 
zebranie, podczas którego poru­
szono tematy: 
I. Uchwała w sprawie opłaty za 
wynajem świetlicy wiejskiej we 
wsi Górka duchowna. 
2. Propozycja przeniesienia 
przedszkola z dotychczasowego 
budynku do budynku Szkoły Pod­
stawowej. 
3. Sprawy organizacyjne Szkoły 

Podstawowej w Górce Duchow­
nej. 
4. Sprawy bieżące. 

Dyskusja rozgorzała nad 
sprawą racjonalizacji wydatków 
w oświacie. Mieszkańcy Górki 
Duchownej obawiali się zamknię­
cia tamtejszej Szkoły Podstawo­
wej. Taka informacja, podkreślmy 
- nieprawdziwa, obiegła Gminę 

i wywołała szerokie zaintereso­
wanie zarówno wśród mieszkań­
ców Górki Duchownej, jak i całe­
go naszego regionu. Pomimo kil­
kukrotnych zapewnień ze strony 
Pana Wójta, Mariusz Homskiego, 
że Szkoła Podstawowa w Górce 
Duchownej nie będzie zlikwido­
wana oraz nie będą przeniesione 
klasy IV-VI do innej placówki, at­
mosfera panująca podczas zebra­
nia była bardzo napięta. Spotka­
nie zakończyło się przed godziną 
23. Mieszkańcy wyrazili zgodę na 
przeniesienie przedszkola znaj­
dującego się we wsi do budynku 
Szkoły Podstawowej. 

Goniembice 
Dnia 21 marca zostało zwoła­

ne zebranie wiejskie dla wyboru 
Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa 
Goniembice. W spotkaniu wzięły 
udział 82 osoby. Na Przewodni­
czącego zebrania wybrany został 
Pan Andrzej Michalski. W skład 
Komisji Wyborczej weszli: Pan 
Rafał Józefczak, Pan Marek Śli­
wa, Pani Dominika Wojciechow­
ska. Na sołtysa zgłoszono trzech 
kandydatów, którzy w tajnych 
wyborach otrzymali następującą 

ilość głosów: 
I. Antoni Thomas - 55; 
2. Dariusz Kajoch - 19; 
3.Anna Firlej-Kowalczyk - 8. 
Wobec powyższego, Komisja 

Wyborcza stwierdziła, że Sołty­
sem wsi Goniembice został Pan 
Antoni Thomas. 

Do Rady Sołeckiej zgłoszo­
no sześciu kandydatów, spośród 

których wybrani zostali: Pani 
Bernadeta Bolewicz, Pani Renata 
W ciurka, Pan Leonard Karwecki i 
Pan Mateusz Olejnik. 

Radomicko 
Dnia 23 marca br. w Rado­

micku odbyło się zebranie wiej­
skie dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. Na salę wiejską przy­
było 42 mieszkańców Radomicka 
i Błotkowa. Zebraniu przewodni­
czył Radny, Pan Rafał Spławski. 
Po dokonaniu wyboru członków 
Komisji Wyborczej (Pani Dorota 
Krawczyk, Pan Leszek Gloger 
i Pan Witek Spławski), przystą­
piono do procedury wyboru soł­
tysa. Choć zgłoszono tylko jedną 
kandydaturę - dotychczasowego 
Sołtysa, Pana Mariana Nowaka, 
konieczne było przeprowadzenie 
tajnego głosowania. Dla nikogo 
nie były zaskoczeniem wyniki 
wyborów, w których Pan Marian 
Nowak otrzymał 41 głosów na 42. 
Mieszkańcy pogratulowali Panu 
Nowakowi oklaskami, a następ­
nie, z okazji przypadających w 
tym dniu urodzin Sołtysa, zaśpie­
wali „Sto lat". 

Do Rady Sołeckiej zgłoszono 
7 kandydatów, spośród których 
wybrano: Panią Iwonę Wąsik, 

Pana Grzegorza Michalskiego, 
Pana Tadeusza Moszaka, Pana 
Marcina Pomykałę i Pana Kazi­
mierza Sierackiego. 

Podczas drugiego zebrania 
omówiono temat opłat za wyna­
jem sali wiejskiej oraz sprawy 
bieżące. Pan Wójt Mariusz Horn­
ski odpowiadał na pytania miesz­
kańców dotyczące m.in. wprowa­
dzonych w Gminie oszczędności. 

Żakowo 
Dnia 24 marca br. spotkali się 

mieszkańcy Żakowa, by wspólnie 
wybrać Sołtysa i Radę Sołecką. 
Na sali wiejskiej zebrały się 34 
osoby. Zebraniu przewodniczył 

Pan Czesław Fedyk. Po wyborze 
Komisji wyborczej, w skład któ­
rej weszli: Pan Adam Rybakow­
ski, Pan Włodzimierz Kolańczyk 
i Pan Tadeusz Prałat, przystąpio­
no do wyboru sołtysa. Na to sta­
nowisko zgłoszono tylko jedną 
kandydaturę - wieloletnią Sołtys 

Żakowa, Panią Genowefę Toma­
szewską. Wyniki wyborów były 

jednogłośne - Pani Tomaszewska 
jest włodarzem wsi przez kolejne 
4 lata. 

Do Rady Soleckiej zgłoszono 
czterech kandydatów: Pana Woj­
ciecha Kośmider, Panią Krystynę 
Rybakowską, Pana Dariusza Glo­
gera, Panią Marię Grażynę Prałat, 
którzy w wyniku przeprowadzo­
nego tajnego głosowania zostali 
wybrani członkami Rady. 

Klonówiec 
Dnia 25 marca br. o godzinie 

19.15 w świetlicy wiejskiej od­
było się Zebranie Wiejskie Sołec­
twa Klonówiec dla wyboru Soł­
tysa i Rady Soleckiej. Zebranie 
ze względu na frekwencję odbyło 

się w drugim terminie. Uczest­
niczyło w nim 50 mieszkańców 
Klonówca posiadających czynne 
prawo wyborcze. Zebraniu prze­
wodniczył Pan Stanisław Lasota. 
W skład Komisji Wyborczej we­
szli: Pani Halina Matczak, Pani 
Barbara Prałat oraz Pan Marcin 
Radoń. W głosowaniu wzięło 
udział 49 osób, z czego prawidło­
wo oddanych głosów było 46. Na 
Sołtysa K.lonówca został wybrany 
ponownie Pan Sławomir Radoń. 
Do Rady Sołeckiej mieszkańcy 
K.lonówca zaproponowali pięć 
osób, a w tajnym głosowaniu 

wybrali: Pana Kazimierza Ko­
walskiego, Panią Joannę Moksie­
wicz, Pana Piotra Prałata i Panią 
Paulinę Radoń-Śmigaj. 

Tego samego dnia po godzi­
nie 20.00 rozpoczęło się drugie 
zebranie wiejskie w Klonówcu. 
Głównym tematem spotkania 
było podjęcie uchwały w sprawie 
sprzedania części pomieszczenia 
gospodarczego oraz części grun­
tu. 

Targowisko 
Dnia 28 marca br. mieszkań­

cy Targowiska wybrali Sołtysa 
wsi i Radę Sołecką. Zebranie 
otworzył o godzinie 19 .15 do­
tychczasowy Sołtys, Pan Marek 
Dudkowiak. Na początku spotka­
nia została wybrana Komisja Wy­
borcza, w skład której weszli: Pan 
Tomasz Dworak, Pan Arkadiusz 
Urbaniak, Pan Adam Thiel. Na 
sołtysa mieszkańcy Targowiska 
zgłosili jednego kandydata - Pa­
nią Marzenę Urbaniak. W wybo­
rach wzięło udział 26 osób, które 
jednogłośnie wybrały Panią Ma­
rzenę Urbaniak na Sołtysa Targo­
wiska. Po gratulacjach złożonych 
na ręce Pani Sołtys, nadszedł czas 
na wybory Rady Sołeckiej. Spo­
śród siedmiu zgłoszonych kan­
dydatów, na członków Rady So­
łeckiej wybrano: Pana Mariusza 
Angelusa, Pana Janusza Daum, 
Panią Donatę Hoffmann i Panią 
Marię Hoffmann. 

Porządek drugiego zebrania 
wiejskiego obejmował kwestie 
podjęcia uchwały w sprawie usta­
lenia opłat za wynajem sali wiej­
skiej oraz sprawy bieżące. Miesz­
kańcy omówili temat budowy 
placu zabaw w Targowisku oraz 
wynajmu lokalu, w którym będzie 
miało siedzibę nowopowstające 
Stowarzyszenie Bursztyn. 

Na koniec spotkania, Pani 
Sołtys podziękowała wszystkim 
zebranym za udział w głosowa­
niu i tradycyjną lampką szampana 
wzniosła toast za rozwój Targowi­
ska przez kolejne 4 lata. 

Ratowice 
W dniu 30 marca 2011 roku 

mieszkańcy Ratowic wybrali 
Sołtysa i Radę Sołecką. Zebra-

niu przewodniczył Pan Jacek 
Pawłowski. Komisja wyborcza 
w składzie: Pani Agnieszka Je­
ziorska, Pan Tomasz Kowalik, 
Pani Blanka Sieracka, czuwała 
nad prawidłowym przebiegiem 
wyborów. Na sołtysa mieszkańcy 
zgłosili tylko jednego kandyda­
ta - dotychczasowego Sołtysa, 
Pana Mariana Rozwałkę. W gło­
sowaniu wzięły udział 42 osoby. 
Pan Marian Rozwałka ilością 39 
głosów został wybrany na Sołtysa 
Ratowic na lata 2011-2015. Nato­
miast do Rady Soleckiej zgłoszo­
no cztery kandydatury, spośród 

których najwięcej głosów otrzy­
mali: Pani Barbara Biała, Pan Da­
riusz Nawrocki, Pani Mirosława 
Witkowska-Sroczyńska. 

Po sprawnie przeprowadzo­
nych wyborach, zakończono 

pierwsze zebranie i rozpoczęto 
drugie, którego celem było usta­
lenie opłat za wynajem sali. Ze 
spraw bieżących, mieszkańcy 
zgłosili wójtowi m.in. problemy 
związane z poboczem na odcinku 
drogi we wsi, syreną do rozbioru, 
ogrzewaniem sali, transportem 
piasku na plac zabaw. 

Sulejewo 
Dnia 3 I marca zostało zwoła­

ne zebranie wiejskie dla wyboru 
Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa 
Sulejewo. W spotkaniu wzięło 

udział 19 osób na 87 uprawnio­
nych mieszkańców wsi. Na Prze­
wodniczącego zebrania wybra­
ny został Sołtys Sulejewa, Pan 
Jerzy Nowak. W skład Komisji 
Wyborczej weszli: Pani Barba­
ra Skorczyk, Pani Ewa Piecuch, 
Pan Edward Kowalik. Na sołtysa 
zgłoszono tylko jednego kandy­
data - dotychczasowego włoda­

rza wsi, Pana Jerzego Nowaka. 
Wobec powyższego, Komisja 
Wyborcza stwierdziła, że Sołty­
sem Sulejewa jednogłośnie został 
Pan Jerzy Nowak. 

Do Rady Sołeckiej zgłoszo­
no czterech kandydatów, spośród 
których wybrani zostali: Pan Ze­
non Grad, Pan Mariusz Piecuch, 
Pan Franciszek Biały. 

Podczas drugiego. zebrania 
omówiono temat opłat za wyna­
jem sali wiejskiej oraz sprawy 
bieżące. Mieszkańcy poruszyli 
temat oświetlenia miejscowości 

oraz wyposażenia świetlicy wiej­
skiej w dodatkowe szafy. 

Wyciążkowo 

Dnia 4 kwietnia br. mieszkań­
cy Wyciążkowa wybrali Sołtysa 

wsi i Radę Sołecką. Zebranie 
otworzył o godzinie 19.00 do­
tychczasowy Sołtys, Pan Krzysz­
tof Stawiński, a poprowadził je 
Pan Ireneusz Olejnik. Na począt­
ku spotkania została wybrana Ko­
misja Wyborcza, w skład której 
weszli: Pani Żaneta Urbanowska, 
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Pani Lidia Łaszczyńska, Pani Aga­
ta Nowak. Na sołtysa mieszkań­
cy Wyciążkowa zgłosili jednego 
kandydata - Pana Józefa Glapia­
ka. W wyborach wzięło udział 38 
osób, które wybrały Pana Józefa 
Glapiaka na Sołtysa Wyciążkowa. 
Po gratulacjach złożonych nowe­
mu Sołtysowi, nadszedł czas na 
wybory Rady Sołeckiej. W skład 
Rady Sołeckiej weszli: Pan Irene­
usz Olejnik, Pani Lidia Łaszczyń­
ska, Pan Zbigniew Nowak, Pan 
Mieczysław Urbanowski, Pan 
Krzysztof Połczyk. 

Porządek drugiego zebrania 

Sołectwo Sołtys 

Goniembice Antoni Thomas 

Górka Lech Knop 
Duchowna 

Gronówko Zofia Gertych 

Klonówiec Sławomir Radoń 

wiejskiego obejmował kwestie: 
podjęcia uchwały w sprawie 
ustalenia opłat za wynajem sali 
wiejskiej oraz sprawy bieżące. 

Mieszkańcy omówili m.in. temat 
remontu sali wiejskiej, budowy 
placu zabaw i zakupu lamp. 

Wilkowice 
Dnia 5 kwietnia br. w Wilko­

wicach odbyło się zebranie wiej­
skie dla wyboru Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. Na salę wiejską przyby­
ło 91 mieszkańców sołectwa. Ze­
braniu przewodniczył Pan Marek 
Majchrzak. Po dokonaniu wybo-

ru członków Komisji Wyborczej 
(Pani Dorota Cygler, Pan Wacław 
Andrzejewski i Pan Aleksander 
Szturo ), przystąpiono do procedu­
ry wyboru sołtysa. Zgłoszono dwie 
kandydatury, a wyniki głosowania 
przedstawiły się następująco: 

- Pan Sylwester Przydrożny - 21 
głosów; 
- Pan Zbigniew Szturo - 70 głosów. 

Mieszkańcy oklaskami po­
gratulowali Panu Szturo nie tylko 
zwycięstwa w wyborach, ale rów­
nież sukcesu, jakim jest 26 lat go­
spodarzenia w Wilkowicach. Pan 
Zbigniew Szturo jest najstarszym 

Sołtysi i Rady Soleckie Gminy Lipno kadencji 2011-2015: 

sołtysem w Gminie Lipno i choć 
nie miał w planach kandydowania 
po raz kolejny, pod wpływem licz­
nych próśb mieszkańców, zgodził 
się objąć stanowisko sołtysa na na­
stępne 4 lata. 

Do Rady Sołeckiej zgłoszono 
15 kandydatów, spośród których 
wybrano 11: 

Domagała Sylwester, Hanu­
sek Teresa, Homska Celestyna, Ja­
kubowska Renata, Jurga Cecylia, 
Kazimierz Kazimiera, Majchrzak 
Marek, Majorek Mieczysław, Mi­
siorny Marek, Wałachowski Hen­
ryk, Wojtkowiak Roman. 

Tel. kontaktowy Rada Sołecka 
do Sołtysa 

65 534 05 15 Bernadeta Bolewicz, Renata Wciurka, Leonard Karwecki, Mateusz Olejnik 

65 534 04 12 Jeannette Krauze, Stanisław Napierała, Piotr Samelczak, Ryszard 
Wałachowski 

660 287 717 Wiesława Kucharczak, Leszek Kaźmierczak, Dariusz Świątek 

65 534 05 35 Kazimierz Kowalski, Joanna Moksiewicz, Piotr Prałat, Paulina Radoń-Śmigaj 

Koronowo Szczepan Mencel 65 534 08 66 Małgorzata Janiszewska, Barbara Kowalczyk 

Lipno Marzanna Laskowska 508 173 824 -

Mórkowo Ewa Konieczna 607 807 488 Katarzyna Kowalska, Leszek Kośmider, Andrzej Szady 

Radomicko Marian Nowak 785 927 280 
Iwona Wąsik, Grzegorz Michalski, Tadeusz Moszak, Marcin Pomykała, 
Kazimierz Sieracki 

Ratowice Marian Rozwałka 65 534 02 42 Barbara Biała, Dariusz Nawrocki, Mirosława Witkowska-Sroczyńska. 

Smyczyna Krzysztof Kalkowski 662 210 253 Urszula Lokś, Elżbieta Dziatkowiak, Andrzej Matuszewski 

Sulejewo Jerzy Nowak 65 534 06 18 Zenon Grad, Mariusz Piecuch, Franciszek Biały 

Targowisko Marzena Urbaniak 661922475 Mariusz Angelus, Janusz Daum, Donata Hoffmann, Maria Hoffmann 

Domagała Sylwester, Hanusek Teresa, Homska Celestyna, Jakubowska 
Wilkowice Zbigniew Szturo 65 534 13 28 Renata, Jurga Cecylia, Kazimierz Kazimiera, Majchrzak Marek, Majorek 

Mieczysław, Misiorny Marek, Wałachowski Henryk, Wojtkowiak Roman 

Wyciążkowo Józef Glapiak 667 125 502 
Ireneusz Olejnik, Lidia Łaszczyńska, Zbigniew Nowak, Mieczysław 
Urbanowski Krzvsztof Połczvk 

Żakowo 
Genowefa 65 534 04 72 Wojciech Kośmider, Krystyna Rybakowska, Dariusz Gloger, Maria Grażyna 
Tomaszewska Prałat 

Kosmiczny Dzień w Goniembicach 
W ostatni dzień przed 

feriami w oddziale przed­
szkolnym w Goniembicach 
odbył się Dzień Kosmicz­
ny, do którego dzieci przy­
gotowywały się przez cały 

tydzień. Poznawały układ 

słoneczny, gwiazdozbiory, 
pojazdy kosmiczne, szuka­
ły wyjaśnienia na pytania 
dotyczące poruszania się 

Ziemi wokół Słońca, impro­
wizowały na temat innych 
mieszkańców Kosmosu. 
Przygotowały też gwiezdną 

dekorację sali. 
W Dniu Kosmicznym 

wszyscy przyszli przebrani za 

kosmitów. Jak zwykle nasze 
mamy spisały się na medal 
przygotowując bardzo cieka­
we stroje. Przeprowadzone 
zostały zawody w grupach, 
w których dzieci musiały 

wykazać się wiedzą na te­
mat Kosmosu oraz sprawno­
ścią fizyczną. Przedszkolacy 
wykonali również plakaty, 
w których odzwierciedlili 
swoje wyobrażenie Wszech­
świata. Zadania przeplatane 
były kosmicznymi pląsami, 

zabawami ruchowymi. Na 
zakończenie wszyscy wyko­
nywali test na kosmonautę, 
bo kto chce nim zostać musi 

być silny, zwinny i wyspor­
towany. 

Przedszkolacy spędzili 

bardzo miło i aktywnie czas, 
a jednocześnie utrwalili zdo­
bytą wiedzę. U.G. 
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Powądź, pożar, dpięm czy nocą 
straz przychoaz1 Cl Z pomocą 

W czwartek 10 marca 2011 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury odbyło się uroczyste podsumowanie Gminne­
go Konkursu Plastycznego pod hasłem „Powódź, po­
żar, dniem czy nocą straż przychodzi ci z pomocą". 

Na konkurs wpłynęło łącznie 70 prac z 8 placówek. Komisja 
poddała ocenie wartości artystyczne i indywidualne podejście 

do tematyki konkursu. Postanowiono nagrodzić i wyróżnić pra­
ce następujących autorów. 

W grupie I (wiek od 6- 8 lat) 
- równorzędne nagrody: 
Karolina Glapiak, lat 8, GOK Sekcja Plastyczna „Akwarela" 

Lipno, Krystian Maćkowiak, lat 6, Przedszkole w Lipnie, Od­
dział Goniembice, Letycja Pietrowiak, lat 8, Szkoła Podstawowa 
w Wilkowicach, Świątek Hubert, lat 8, GOK Sekcja Plastyczna 
„Akwarela" Lipno, Aleksandra Walkowska, lat 6, GOK Sekcja 
Plastyczna „Akwarela" Lipno 

- równorzędne wyróżnienia otrzymują: 
Patrycja Lewandowska, lat 7,GOK Sekcja Plastyczna 

,,Akwarela" Lipno, Alicja Walkowiak, lat 6, Przedszkole w Lip­
nie, Oddział Goniembice, 

W grupie II (wiek od 9 do 12 lat) 
- równorzędne nagrody: 
Sandra Firlej, lat 11, Szkoła Podstawowa w Lipnie, Martyna 

Kajoch, lat 9, GOK Sekcja Plastyczna „Akwarela" Lipno, Mar­
gareta Konieczna, lat 11, Szkoła Podstawowa w Lipnie, P~ulina 
Michalska, lat 12, Szkoła Podstawowa w Lipnie, Kinga Swią­
tek. Lat 11, GOK Sekcja Plastyczna „Akwarela" Lipno, 

-równorzędne wyróżnienia otrzymują: 

Anna Kiełczewska, lat 12, Szkoła Podstawowa w Lipnie, Ju­
lianna Poślednik, lat 1 O, GOK Sekcja Plastyczna „Akwarela" 
Lipno 

W grupie III (wiek od 13 do 16 lat) 
Ze względu na bardzo niski poziom artystyczny prac, nie 

przyznano nagród i wyróżnień. Dwie prace zakwalifikowano do 
wystawy. 

W grupie IV (wiek do lat 5) 
W związku z tym, iż nie było prac nagrodzonych w kategorii 

III, komisja postanowiła wyróżnić i zakwalifikować do wysta­
wy prace przedszkolaków: 

Alicja Kuśnierek, lat 4, Przedszkole w Lipnie, Oddział Go­
niembice, Zuzanna Kuśnierek, lat 5, Przedszkole w Lipnie, Od-

dział Goniembice, Dawid Lizer, lat 4, Przedszkole w Lipnie, 
Oddział Goniembice, Igor Nowak, lat 5, GOK Sekcja Plastycz­
na „Akwarela" Lipno, Kamila Szymańska, lat 5, GOK Sekcja 
Plastyczna „Akwarela" Lipno. 

Ponadto do wystawy zakwalifikowano prace następujących 
autorów: 

Małgorzata Glapiak, lat 7, GOK Sekcja Plastyczna „Akwa­
rela" Lipno, Weronika Lira, lat 13, Szkoła Podstawowa w Go­
niembicach, Kamila Mania, lat I O, Szkoła Podstawowa w Lip­
nie, Aleksandra Mielnik, lat 12, Szkoła Podstawowa w Lipnie, 
Wioleta Nowak, lat 14, Szkoła Podstawowa w Wilkowicach, 
Dawid Świątek, lat 6, GOK Sekcja Plastyczna „Akwarela" Lip­
no, Weronika Wyżkiewicz, lat 6, Przedszkole w Lipnie, Oddział 
Wilkowice. 

Głównym celem konkursu jest poszerzenie wiedzy dzieci 
i młodzieży na temat prawidłowego zachowania w sytuacji za­
grożenia życia lub zdrowia. Dzięki tego typu konkursom naj­
młodsi uczą się, jak postępować w obliczu niebezpieczeństwa 
i jednocześnie wzrasta ich zainteresowanie działalnością służb 
ratowniczych. 

Szczególne podziękowania kieruję do nauczycieli i opieku­
nów grup plastycznych, którzy nie tylko wykazali zaangażowa­
nie, ale także przekazali wiedzę na temat zagrożeń, zachowania 
się w takich sytuacjach i wzywania pomocy. 

Beata Marcinkowska 

JAK DZIECI Z GÓRKI DUCHOWNEJ POMAGAJĄ INNYM? 
Dnia 17 marca 2011 r. dwo- mają na celu pomoc potrzebują- . 

je przedstawicieli Samorzą- cym. Jak się okazuje wszyscy w 
du Uczniowskiego - Mieszko tej szkole, zgodnie ze słowami 
Krauze i Natalia Rosik - wraz Johanna Wolfganga Goethego 
z opiekunem - panią Sabiną „Dobry bądź i szlachetny, bądź 
Wagner- pojechali do Szkoły do pomocy gotowy!", mają 

Podstawowej w Bojanowie. Ce- wielkie serca, wrażliwe na los 
Iem spotkania, w którym wzięli innych ludzi i nie tylko. Podczas 
udziałprzedstawicieleSamorzą- wizyty w Bojanowie uczniowie 
dów Szkolnych ze szkół im. bł. każdej ze szkół opowiedzieli o 
Edmunda Bojanowskiego obję- swoich działaniach charytatyw­
tych porozumieniem o współ- nych: zbiórce monet w akcji 
pracy, było zaprezentowanie Góra Grosza, nakrętek w akcji 
poczynań dotyczących pomocy „Zakrętki za wózek", karmy 
innym. Mimo, że Szkoła Pod- dla schroniska dla zwierząt czy 
stawowa w Górce Duchownej, pomocy dla chorej dziewczyn­
jest niewielka uczniowie, rodzi- ki. Dzieci mogły również od­
ce i nauczyciele starają się ak- być wycieczkę po Bojanowie, 
tywnie włączać w akcje, które niestety tylko wirtualną, gdyż 

pogoda pokrzyżowała plany or­
ganizatorom i padający deszcz 
uniemożliwił spacerowanie po 
mieście. Uczniowie mieli nato­
miast możliwość odwiedzenia 
Izby Pamięci, która znajduje się 
w Szkole Rolniczej w Bojano-

wie, a poświęconej Powstaniu 
Wielkopolskiemu. Dzieci ze 
spotkania wróciły pełne wrażeń 
i czekają na kolejne spotkanie 
szkół. 

Sabina Wagner 
nauczyciel w Szkole Podstawowej w 

Górce Duchownej 
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Migavvki z życia Gntiny 
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• Tegoroczny Dzień Kobiet był obchodzony w naszej Gminie bardzo uroczyście. 
W wielu wioskach organizowane były spotkania dla Pań. Wspaniały koncert 
z okazji Dnia Kobiet zorganizował w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie Chór 
„Rapsodia". Chórzyści zapewnili zebranym niedzielny wieczór pełen humoru 
i dobrej zabawy. Usłyszeć można było znane przeboje muzyki rozrywkawej. sa­
tyryczne anegdoty i wiersze. 
Poniżej prezentujeJ11y Państwu galerię zdjęć z obchodów Dnia Kobiet w naszej 
Gminie: 
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lfystęp chóru „ Rapsodia w GOK-u" w Lipnie 

Dzień Kobiet w Radomicku 

Dzień Kobiet w Żakowie 

Dzień Kobiet w Wilkowicach 

• W sobotę 26 lutego przyjaciele Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów w 
Goniembicach bawili się na zabawie karnawałowej zorganizowanej przez Radę 
Rodziców. Była świetna atmosfera i dużo miłej zabawy. Kucharz, Pan Aleksan­
der Świątek wraz z małżonką i Państwem Prałat zadbali o wyśmienite potrawy i 
wspaniałą obsługę, a zespół Dl-BI o oprawę muzyczną. Rodzice zorganizowali 
loterię fantową, w której główną nagrodą było DVD ufundowane przez Panią 
Dyrektor Tamarę Kaczmarek. Wszyscy bawili się aż do godziny 4 nad ranem, a 

przy pożegnaniu zapewnili się o spotkaniu w podobnym gronie już za rok. 

Stachowiak Katarzyna 

• Od wtorku 8 lutego do piątku I I lutego dwoje uczniów ze Szkoły Podstawowej 
z Goniembic wraz z Panią Katarzyną Stachowiak brali udział w I Warsztatach 
Liderów SKC dla naszej Archidiecezji, które odbyły się w Poznaniu. Ponad 100 
osób ze szkól podstawowych, gimnazjów i szkól ponadgimnazjalnych prezento­
wało dorobek swych kół, wspólnie się modliło, pracowało podczas zajęć warsz­
tatowych oraz wspólnie wypoczywało. Zajęcia były bardzo urozmaicone więc 
nie było czasu na nudę. lfymienię tylko niektóre z punktów programu: wizyta w 
siedzibie biskupa, zwiedzanie katedry, zwiedzanie siedziby „Caritas", wyjście 
do kina, zabawa na kręgielni NIK w Poznaniu. Poza tym było wiele czasu na 
zawarcie nowych znajomości i wspólne spędzanie czasu. Szkoda, że z każdego 
kola mogły jechać tylko 2 osoby, bo zajęcia były bardzo ciekawe, ale już I 6-
17 kwietnia wszyscy członkowie Szkolnych Kół„ Caritas" z naszej Archidiecezji 
spotkają się na ff/ Zjeździe w Licheniu. Wted ponad 500 osób będzie razem się 

modliło i integrowało. My na pewno tam będziemy. Stachowiak Katarzyna 

• Wraz z nastaniem wiosny bractwo 1ycerskie Santa Terra zaczyna nowy sezon. 
Członkowie grupy przygotowują sprzęt bojowy, obozowy oraz zaprawiają się w 
regularnych treningach. Tego lata stowarzyszenie ma zamiar uczestniczyć w kil­
ku ważnych jak i ciekawych rekonstrukcjach historycznych między innymi w fe­
stynie historycznym „ Chwarszczany ". Bractwo rycerskie Santa Terra od trzech 

lat działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie. Tomasz Stefański 
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